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Republika e Kosovës 

Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština – Assembly 

 

 

Legjislatura e VI 

Komisioni për Buxhet dhe Financa 

Mbledhja nr. 40/18 

Prishtinë, më 27.12.2018, ora 14:00 

Ndërtesa e Kuvendit të Kosovës, salla C-203 

 

 

P R O C E S V E R B A L 

I MBLEDHJES  SË KOMISIONIT PËR  BUXHET DHE FINANCA 

 

Në mbledhje morën pjesë: Lumir Abdixhiku, Safete Hadërgjonaj, Ali Lajqi, Naser Osmani, 

Mërgim Lushtaku, Dardan Molliqaj, Blerim Kuqi, Enver Hoti dhe Fikrim Damka. 

 

Mungoi: Jelena Bontiq. 

 

Gjithashtu të pranishëm ishin edhe: Bedri Hamza - Ministër i Financave (tash e tutje Ministër), 

Salvador Elmazi - Drejtor i Departamentit të Buxhetit, Milaim Aliu – Udhëheqës i Departamenti 

i Buxhetit Qendror. 

 

Nga stafi mbështetës i komisionit: Vilson Ukaj, Sabrije Iseini, Luljetë Krasniqi dhe Dashurije 

Canolli. 

 

Mbledhjen e kryesoi: Lumir Abdixhiku, Kryetar i Komisionit (tash e tutje Kryetari). 

 

Për këtë mbledhje propozohet ky rend dite: 

 

1. Miratimi  i rendit të ditës; 

2. Shqyrtimi i Projektligjit nr.06/L-133 mbi Ndarjet Buxhetore për Buxhetin e 

Republikës së Kosovës për vitin 2019; 

3. Të ndryshme. 

 

 

1. Miratimi  i rendit të ditës 

 

Kryetari: Konstatoi se komisioni njëzëri miratoi rendin e ditës. 
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2. Shqyrtimi i Projektligjit nr.06/L-133 mbi Ndarjet Buxhetore për Buxhetin e 

Republikës së Kosovës për vitin 2019 

 

Kryetari: Siç jeni në dijeni, dy grupet punuese të caktuar nga komisioni kanë zhvilluar takimet, 

kanë shqyrtuar kërkesat buxhetore dhe kanë bërë propozim-ndryshimet, për të cilat propozojmë 

ti miratojmë në bllok, pastaj stafi i komisioni në bashkëpunim me zyrtarët e Ministrisë së 

Financave, i shndërron në amendamentet.   

 

Pas sqarimeve dhe diskutimeve dhe në bazë të propozimeve, Kryetari konstatoi se Komisioni 

unanimisht nxori këto: 

 

Përfundime 

 

Komisioni miratoi  propozim-amendamentet lidhur me ndryshimet dhe plotësimet në 

Projektligjin nr.06/L-133 mbi Ndarjet Buxhetore për Buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 

2019, si në vijim: 

 

Neni 14, pas paragrafit 3, shtohen dy paragraf të ri 4 dhe 5, me tekstin si në vijim:  

 

4. Fondet nga huamarrja në kuadër të projektit “Reforma në arsim”, të transferuara në 

komuna për vitin 2019 në shumë prej 526,960 euro, mund të alokohen për shpenzim 

bazuar në Marrëveshjen e Mirëkuptimit në mes Ministrisë së Arsimit, Shkencës dhe 

Teknologjisë dhe Kryetarit të Komunës përkatëse.  

 

5. Fondet nga huamarrja për shëndetësi lidhur me “Skemën e pagesës për kapitacion sipas 

performancës”, të transferuara në komuna për vitin 2019 në shumë prej 4,272,051 euro, 

mund të alokohen për shpenzim bazuar në Marrëveshjen e Mirëkuptimit në mes 

Ministrisë së Shëndetësisë dhe Kryetarit të Komunës përkatëse.  

 

Paragrafi 4, bëhet paragrafi 6. 

 

Neni 17, paragrafi 5 i dyti me radhë, bëhet paragrafi 6 dhe ndryshohet me tekstin si në vijim:  

 

6. Për çdo financim ose bashkëfinancim të projekteve në nivel lokal mbi financimin e 

rregullt komunal, organizatat buxhetore qendrore duhet të zbatojnë kritere specifike, të 

qarta, të drejta dhe transparente. Këto kritere duhet të marrin parasysh zhvillimin e 

balancuar komunal dhe ndërkomunal në ndërtimin e infrastrukturës dhe ofrimin e 

shërbimeve. 

 

1. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Infrastrukturës” me kod organizativ 205, bëhen 

ndryshimet me tekstin si në vijim: 

 

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2., shtohet Projekti me kod 15320 “Asfaltimi i rrugës Drekoc- 

Izhance- Ura e Haxhisë në Shtërpcë”, në vlerë prej 150,000 euro, burimi i financimit 

‘Të hyrat nga AKP’. 



 3  

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri “Asfaltimi i rrugës Fortesë-Hamoc-

Rahovec”, për vitin 2019 në vlerë prej 100,000 euro, për vitin 2020 në vlerë prej 

250,000 euro dhe për vitin 2021 në vlerë prej 350,000 euro. 

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri “Ndërtimi i rrugës Xërxë-Sopniq-Ratkoc, 

komuna e Rahovecit”, për vitin 2019 në vlerë prej  120,000 euro, për vitin 2020 në 

vlerë prej 280,000 euro dhe për vitin 2021 në vlerë prej 400,000 euro. 

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri “Asfaltimi i rrugës Çamëria-Bajnicë-

Rakaj, komuna e Kaqanikut”, në vlerë prej 200,000 euro, burimi i financimit ‘Të 

hyrat nga AKP’. 

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri “Asfaltimi i rrugës Triumf Riza në 

Stagovë, komuna e Kaqanikut”, në vlerë prej 150,000 euro, burimi i financimit ‘Të 

hyrat nga AKP’. 

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri “Zgjerimi i rrugës “Avdurrahim Shehu”, 

komuna e Kaqanikut”, në vlerë prej 150,000 euro, burimi i financimit ‘Të hyrat nga 

AKP’. 

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri “Ndërtim i rrugës “Idriz Seferi”, komuna e 

Kaqanikut”, në vlerë prej 150,000 euro, burimi i financimit ‘Të hyrat nga AKP’. 

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri “Asfaltimi i rrugës lokale, Komuna e 

Kaqanikut”, në vlerë prej 55,000 euro. 

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri “Asfaltimi i rrugës Këpuz-Mrasor, 

komuna e Klinës”, për vitin 2019 në vlerë prej 150,000 euro dhe për vitin 2020 në 

vlerë prej 150,000 euro. 

- Nën-programi “Ndërtimi i urave”, me kod 41700, në tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri 

me kod 14773 “Ndërtimi i urës në fshatin Plemetin”, në vlerë  prej 35,572.75 euro. 

- Nën-programi “Ndërtimet e rrugëve të reja”, me kod 42100, në tabelën 3.2., Projekti 

me kod 15753 “Rruga rreth hekurudhës prej udhëkryqit Gllogovc-Rubovc deri te 

stadioni i Qytetit Lipjan”, në vlerë prej 370,000 euro, burimi i financimit ‘Të hyrat 

nga AKP’.  

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri “Ndërtimi i Qendres së Istogut, rruga 

Ibrahim Rugova, Fadil Ferati dhe UÇK, komuna e Istogut”, për vitin 2019 në vlerë 

prej 200,000 euro, për vitin 2020 në vlerë prej 400,000 euro dhe për vitin 2021 në 
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vlerë prej 370,000 euro. 

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri “Rruga Kuqishtë, Rugovë, Pejë”, për vitin 

2019 në vlerë prej 175,000 euro dhe për vitin 2020 në vlerë prej 175,000 euro. 

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri “Rruga Reka e Allagës, Rugovë, Pejë”, 

për vitin 2019 në vlerë prej 100,000 euro dhe për vitin 2020 në vlerë prej 100,000 

euro. 

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri “Rruga Stankaj, Rugovë, Pejë”, për vitin 

2019 në vlerë prej 75,000 euro, dhe për vitin 2020 në vlerë prej 75,000 euro. 

- Nën-programi “Ndërtimet e rrugëve të reja”, me kod 42100, në tabelën 3.2., Projekti 

me kod 14711 “Asfaltimi i Rrugës Bogë Shkrel, Rugovë, Pejë”, shuma prej 57,754 

euro, ndryshohet në vlerë 207,754 euro. 

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri “Koshutan – Lekaj, Rugovë, Pejë”, për 

vitin 2019 në vlerë prej 125,000 euro dhe për vitin 2020 në vlerë prej 100,000 euro. 

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri “ Rruga Koshutan – Hajl, Rugovë, Pejë”, 

për vitin 2019 në vlerë prej 120,000 euro dhe për vitin 2020 në vlerë prej 75,000 euro. 

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri “ Rruga Pepaj - Koshutan, Rugovë, Pejë”, 

për vitin 2019 në vlerë prej 175,000 euro, dhe për vitin 2020 në vlerë prej 175,000 

euro. 

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri “Dugaiev-Gunisht-Shkrel, Rugovë, Pejë”, 

për vitin 2019 në vlerë prej 200,000 euro, dhe për vitin 2020 në vlerë prej 250,000 

euro. 

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri “Asfaltimi i rrugës Zabel-Uglar, komuna e 

Gjilanit”, në vlerë 250,000 euro. 

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri “Ndërtimi i rrugës Planej - Pashtrik, 

komuna e Prizrenit”, për vitin 2019 në vlerë prej 300,000 euro, dhe për vitin 2020 në 

vlerë prej 200,000 euro. 

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri “Rruga në bjeshkën e Strellcit, komuna e 

Deçanit”, në vlerë prej 200,000 euro, burimi i financimit ‘Të hyrat nga AKP’. 

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri “Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës,  Rruga 
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prej “Anton Çeta” deri te Rruga “Sejdiu”, fshati Stubëll e Epërme - komuna e Vitisë”, 

në vlerë prej 200,000 euro. 

- Nën-programi “Ndërtimet e rrugëve të reja”, me kod 42100, në tabelën 3.2., shtohet 

Projekti i ri “Ndërtimi i rrugës transit Drenas – Kroni i Mbretit”, në vlerë prej 

600,000 euro për vitin 2019, dhe në vlerë prej 700,000 euro për vitin 2020. 

- Nën-programi “Ndërtimet e rrugëve të reja”, me kod 42100, në tabelën 3.2., shtohet 

Projekti i ri “Ndërtimi i rrugës Gradicë-Zhilivodë, Drenas”, në vlerë prej 250,000 

euro, burimi i financimit ‘Të hyrat nga AKP’.  

- Nën-programi “Rehabilitimi i Rrugëve”, me kod 41800, në tabelën 3.2, Projekti me 

kod 15768 “Rikonstruimi i rrugës Varosh-Gërlicë”, shuma prej 300,000 euro, 

ndryshohet në shumën 900,000 euro, prej tyre 600,000 euro nga burimi i financimit 

‘Të hyrat nga AKP’. 

- Nën-programi “Ndërtimet e rrugëve të reja”, me kod 42100, në tabelën 3.2., Projekti 

me kod 14704 “Asfaltimi i rrugës Mirashi i ri-Cërnillë”, shuma prej 300,000 euro, 

ndryshohet në shumën 500,000 euro, prej tyre 200,000 euro burimi i financimit ‘Të 

hyrat nga AKP’.  

- Nën-programi “Ndërtimet e rrugëve të reja”, me kod 42100, në tabelën 3.2., Projekti 

me kod 14707 “Asfaltimi i rrugës Greme - Burrnik - Gaqke (Ferizaj – Shtërpce)”, 

shuma prej 501,997 euro, ndryshohet në shumën 701,997 euro.  

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2, Projekti me kod 15286 “Asfaltimi i rrugës Sazli - Prelez i 

Muhaxhereve te Ferizajit”, shuma prej 300,000 euro, ndryshohet në shumën 500,000 

euro, nga të cilat 200,000 euro nga burimi i financimit ‘Të hyrat nga AKP’. 

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2, Projekti me kod 15288 “Asfaltimi i rrugës Sojevë-Mirosale-

Pojate-Softaj, Ferizaj”, shuma prej 300,000 euro, ndryshohet në shumën 588,000 

euro, nga të cilat 238,000 euro nga burimi i financimit ‘Të hyrat nga AKP’. 

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2, Projekti me kod 15291 “Asfaltimi i rrugës Talinoc i 

Muhaxhereve në Ferizaj”, shuma prej 150,000 euro, ndryshohet në shumën 350,000 

euro.  

- Nën-programi “Ndërtimet e urave me kod 41700, në tabelën 3.2, Projekti me kod 

15771 “Ndërtimi i nënkalimit për vetura në Ferizaj”, shuma prej 1,000,000 euro, 

ndryshohet në shumën 1,800,000 euro, nga të cilat 800,000 euro burimi i financimit 

‘Të hyrat nga AKP’. 

- Nën-programi “Ndërtimet e eja te rrugëve” me kod 42100, në tabelën 3.2, Projekti me 

kod 14706 “Ndërtimi i nënkalimit për automjetet në fshatin Varosh, Ferizaj shuma 

prej 100,000 euro, ndryshohet në shumën 600,000 euro, nga të cilat 500,000 euro 

burimi i financimit ‘Të hyrat nga AKP’. 

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 
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42000, në tabelën 3.2, shtohet Projekti “Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës Hertict-

Xeherore, Podujevë”, në shumë prej 500,000 euro, burimi i financimit ‘Të hyrat nga 

AKP’.  

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2, shtohet Projekti “Ndërtimi dhe asfaltimi i rruges “Memoriali 

Dem Ahmeti”- Rumeqiq-padezh-Përmalin, Podujevë”, në shumë prej 300,000 euro 

për vitin 2019, dhe në vitin 2020 në shumë prej 179,000 euro. 

- Nën-programi “Ndërtimet e urave me kod 41700, në tabelën 3.2, Projekti me kod 

15770 “Vazhdimi i nënkalimit për këmbësor, dalja në rrugën Emin Duraku’”, shuma 

prej 200,000 euro, ndryshohet në shumën 0,00 euro.  

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2, shtohet Projekti i ri “Asfaltimi i rrugëve në fshtatin Jezerc, 

Ferizaj”, në shumë 200,000 euro, burimi i financimit ‘Të hyrat nga AKP’. 

- Nën-programi “Ndërtimet e urave” me kod 41700, në tabelën 3.2, Projekti me kod 

15769 “Ndërtimi i mbikalimit në Ferizaj”, shuma prej 100,000 euro, ndryshohet në 

shumën 0,00 euro.  

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2, shtohet Projekti i ri “Zgjerimi i rrugës në fshatin Bibaj-kyqja 

në autostradën “Arbër Xhaferi”, në vlerë prej 100,000 euro. 

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2, emërtimi i Projektit me kod 18316 “Ndërtimi i rrugës, Dol-

Lipovë, Gjakovë”, ndryshohet me emërtimin e ri “Ndërtimi i rrugës, Dol-Lipovecë, 

Gjakovë”. 

- Nën-programi “Projektet e Bashkëfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 

42000, në tabelën 3.2, emërtimi i Projektit me kod 18315 “Ndërtimi i rrugës, Rahmat, 

Gjakovë”, ndryshohet me emërtimin e ri “Ndërtimi i rrugës, Ramahmat-Has, 

Gjakovë”. 

- Nën-programi “Ndërtimet e reja të rrugëve”, në tabelën 3.2., me kod 42100, shtohet 

Projekti i ri “Asfaltimi i rrugës Sami Frashëri, në gjatësi prej 300 metra, në 

Mitrovicën Veriore”, në shumë prej 40,000 euro. 

- Nën-programi “Ndërtimet e reja të rrugëve”, në tabelën 3.2.,  me kod 42100, shtohet 

Projekti i ri “Asfaltimi i rrugës Tirana, në Mitrovicën Veriore”, në shumën prej 

50,000 euro.  

 

2. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Infrastrukturës”, me kod 205, nën-programi 

“Rehabilitimi i Rrugëve”, me kod 41800, tabela 3.2 klauzola e investimeve, projekti 

“Dritarja për Infrastrukture Rrugore Financuar BERZH”, me kod 18194, ndryshohet 

emërtimi “Projekti i Sigurisë së Trafikut dhe Transportit”.  

 

3.    Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Zhvillimit Ekonomik” me kod 213, nën-

programi “Uji dhe Hedhurinat” 22500, tabela 3.2.B klauzola e investimeve, Projekti me 
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kod 18083 “Fabrika e ujit te pijshëm Ferizaj”, ndryshohet shuma nga 5,000,000 € në 

5,125,000 €. 

 

4. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Mjedisit dhe e Planifikimit Hapësinor”, me 

kod 210, nën -programi “Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore”, me kod 60800, tabela 

3.2.B klauzola e investimeve, ndryshohet emërtimi i projektit me kod 18145 “Impianti 

për trajtimin e ujerave te zeza- Istog, Graçanicë” në emërtimin e ri “Ndërtimi i Skemës 

për furnizim me ujë në Komunat Istog dhe Graçanicë” si dhe ndryshohet shuma nga 

10,000,000 € në 10,209,354 €. 

 

5. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Mjedisit dhe e Planifikimit Hapësinor”, me 

kod 210, nën -programi “Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore”, me kod 60800, tabela 

3.2.B klauzola e investimeve, projekti me kod 18148 “Impianti per trajtimin e ujerave te 

zeza – Shtime”, ndryshohet shuma per vitin 2019 nga 0 në 2,385,000 €. 

 

6. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Mjedisit dhe e Planifikimit Hapësinor” me 

kod organizativ 210, bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim: 

 

- Nën-programi “Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore” me kod 60800 në tabelën 

3.2., shtohet Projekti i ri “Kanali kullues për pengimin e rrëshqitjeve në lagjet 

Smajlaj dhe Rudaj në Brod të Shtërpcës”, në vlerë prej 100,000 euro. 

- Nën-programi “Mjedisi” me kod 50100 në tabelën 3.2., shtohet Projekti i 

ri“Rregullimi i parkut- sheshet e qytetit në Shtime”, në shumë prej 120,000 euro. 

- Nën-programi “Mjedisi” me kod 50100 në tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri 

“Ndërtimi i parkut memorial të UÇK-së në Jezerc” në vlerë prej 200,000 euro për 

vitin 2019, dhe në vitin 2020 në vlerë prej 200,000 euro. 

- Nën-programi “Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore” me kod 60800 në tabelën 

3.2., shtohet Projekti i ri “Ndërtimi i kanalizimit në Ivajë, Komuna e Kaçanikut”, në 

vlerë 80,000 euro. 

- Nën-programi “Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore” me kod 60800 në tabelën 

3.2., shtohet Projekti i ri “Rregullimi i shtratit të lumit Drini i Bardhë nga ura e 

Haxhisë-Rruga e Pejës” në vitin 2019 në vlerë prej 200,000 euro, dhe në vitin 2020 

në vlerë prej 150,000 euro. 

- Nën-programi “Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore” me kod 60800 në tabelën 

3.2., shtohet Projekti i ri “Ndërtimi i shtratit të lumit Janjevë”, në vlerë 200,000 euro 

në vitin 2019, dhe në vitin 2020 në vlerë prej 200,000 euro. 

- Nën-programi “Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore” me kod 60800 në tabelën 

3.2., të shtohet Projekti i ri “Ndërtimi i shtratit të lumit në Magure”, në vlerë 300,000 

euro. 

- Nën-programi “Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore” me kod 60800 në tabelën 

3.2., korigjohet emri i vendbanimit në Projektin “Pastrimi dhe rregullimi i shtratit 

Sllavi-Lipjan” nga Sllavi në Sllovi. 
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- Nën-programi “Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore” me kod 60800 në tabelën 

3.2., shtohet Projekti i ri “Ndërtimi i kanalit të ujitjes në fshatin Storadran, komuna e 

Istogut”, në vitin 2019 në vlerë prej 140,000 euro dhe në vitin 2020 në vlerë prej 

200,000 euro. 

- Nën-programi “Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore” me kod 60800 në tabelën 

3.2., shtohet Projekti i ri “Rregullimi i hapsirës te burimi i Vrellës, komuna e 

Istogut” në vlerë prej 200,000 euro. 

- Nën-programi “Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore” me kod 60800 në tabelën 

3.2., shtohet Projekti i ri “Projekti i kanalizimit Kaliqan - Onoberde - Stupe – faza e 

dytë, komuna e Istogut”, në vlerë prej 130,000 euro. 

- Nën-programi “Mjedisi” me kod 50100 në tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri 

“Rikualifikimi i hapësirës publike- sheshi dhe trotuaret në Dragash”, në vitin 2019 

në vlerë prej 300,000 euro dhe në vitin 2020 në vlerë prej 250,000 euro. 

- Nën-programi “Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore” me kod 60800 në tabelën 

3.2., shtohet Projekti i ri “Ndërtimi i murit mbrojtës të Lumbardhit në Pejë”, në vlerë 

prej 300,000 euro. 

- Nën-programi “Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore” me kod 60800 në tabelën 

3.2., shtohet Projekti i ri “Ndërtimi i ujësjellsit për fshatrat e Lugut të Beranit në 

Pejë”, në vlerë prej 200,000 euro. 

- Nën-programi “Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore” me kod 60800 në tabelën 

3.2., të shtohet Projekti i ri “-Ndërtimi i kanalizimit të ujrave të zeza në fshatin 

Novosellë, Radac, Jabllanicë Madhe, Dubovë e Madhe dhe Ozdrim” në vitin 2019 

në vlerë 200,000 euro dhe në vitin 2020 në vlerë 300,000 euro dhe në vitin  2021 në 

vlerë prej 300,000 euro. 

- Nën-programi “Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore” me kod 60800 në tabelën 

3.2., të shtohet Projekti i ri “Kanalizimi i ujrave të zeza në zonën urbane në Deçan”, 

në vlerë 50,000 euro. 

- Nën-programi “Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore” me kod 60800 në tabelën 

3.2., shtohet Projekti i ri “Pastrimi i lumit në fshatin Prilep” në shumë 50,000 euro 

për vitin 2019 dhe në vitin 2020 shtohet shuma prej 50,000 euro. 

- Nën-programi “Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore” me kod 60800 në tabelën 

3.2., shtohet Projekti i ri “Zgjerimi i rrjetit sekondar dhe kyçjet individuale në 

ujësjellës në fshatrat e Vushtrrisë”, në vitin 2019 në vlerë 300,000 euro, dhe në vitin 

2020 në vlerë 300,000 euro. 

- Nën-programi “Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore” me kod 60800 në tabelën 

3.2., shtohet Projekti i ri “Rregullimi i shtratit i lumit “Sazli”, prej hekurudhës në 

Ferizaj deri tek lumi “Sitnicë”, në vlerë prej 300,000 euro për vitin 2019, dhe në 

vitin 2020 në vlerë prej 200,000 euro. 

- Nën-programi “Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore” me kod 60800 në tabelën 

3.2., Projekti me kod 15803 “Ndërtimi i sistemit të ujësjellësit në fshatin Orllan, 
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Podujevë”, shuma prej 200,000 euro ndryshohet në shumën 400,000 euro për vitin 

2019. Në vitin 2020 shuma prej 240,320 euro, ndryshohet në shumën 610,320 euro, 

dhe në vitin 2021 shuma prej 46,320 euro ndryshohet në shumën 330,640 euro. 

- Nën-programi “Agjencioni Kosovar për Mbrojtjen e Mjedisit”, me kod 43600 në 

tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri “Ndërtimi i impiantit të mbeturinave ricikluese në 

Suharekë”, në shumë prej 1,800,000 euro, prej të cilave 1,227,884 nga burimi i 

financimit ‘Të hyrat nga AKP’, ndërsa 572,116 euro nga grantet qeveritare.   

- Nën-programi “Agjencioni Kosovar për Mbrojtjen e Mjedisit”, me kod 43600, në 

tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri “Ndërtimi i parkut rekreativ te pishat në Gllobar – 

kodra e Kamenicës, Drenas”, në vlerë 150,000 euro, nga të cilat 142,000 euro nga 

burimi i financimit ‘Të hyrat nga AKP’ dhe 8,000 euro nga burimi i financimit 

grantet qeveritare. 

 

7. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit”, me kod 

organizativ 207, bëhen ndryshimet si në vijim: 

 

-   Nën-programi “Mbrojtja, Ruajta e Trashëgimisë Kulturore”, me kod 81500, në 

tabelën 3.2., në Projektin me kod 18325 “Shtëpia Muze e Ukshin Hoti - Krushë e 

Madhe,  Rahovec”, në vitin 2019 shuma prej 20,000 euro, ndryshohet në shumën 

90,000 euro, në vitin 2020 nga 0.00 ndryshohet në shumën 120,000 euro, dhe në 

vitin 2021 nga 0.00, ndryshohet në shumën 110,000 euro. 

-   Nën-programi “Arritjet Sportive”, me kod 80200, në tabelën 3.2., Projekti me kod 

18305 “Përfundimi i punimeve në Stadiumin e Qytetit në Shtime” shuma prej 

97,000 euro, ndryshohet në shumën prej 247.000 euro. 

-   Nën-programi “Mbrojtja, Ruajta e Trashëgimisë Kulturore”, me kod 81500, në 

tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri  “Ndërtimi i kullës së Sadik Ramës në Gjyrgjevik 

të Madh”, në vitin 2019 në vlerë prej 50,000 euro, dhe në vitin 2020 në vlerë prej 

50,000 euro. 

-   Nën-programi “Përkrahje Institucionale për Kulturën”, me kod 80300, në tabelën 

3.2., në Projektin me kod 15382 “Ndërtimi i shtëpisë së Kulturës “Ukë Bytyqi” në 

Suharekë”, shuma prej 150,000 euro, nga burimet e financimit “granet 

qeveritare”,  ndryshohet në shumën 650,000 euro, prej të cilave 500,000 euro nga 

burimi i financimit ‘Të hyrat nga AKP’. 

-   Nën-programi “Arritjet Sportive”, me kod 80200, në tabelën 3.2., Projekti me kod 

15666 “Stadiumi në Studenqan të Suharekës”, në vitin 2020 nga 0.00 euro, 

ndryshohet në vlerë prej 200,000 euro. 

-   Nën-programi “Arritjet Sportive”, me kod 80200, në tabelën 3.2., të shtohet 

Projektit  ri  “Salla sportive në Gadime” në vitin 2019 në vlerë prej 300,000 euro, 

dhe në vitin 2020 në vlerë prej 200,000 euro. 

-   Nën-programi “Arritjet Sportive”, me kod 80200, në tabelën 3.2., emërtimi i 

Projektit me kod 14225 “Ndërtimi i Kompleksit të Tenisit në Komunen e 

Gjakovës” shuma prej 80,000, euro, burimi i financimit “grantet qeveritare”, 

ndryshohet në shumë prej 283.000 euro 
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-  Nën-programi “Përkrahje Institucionale për Kulturën”, me kod 80300, në tabelën 

3.2., në Projektin me kod 15380 “Qendra e Kulturës Hasan Prishtina - Vushtrri”,  

në vitin 2019 shuma prej 50,000 euro ndryshohet në shumën 300,000 euro dhe në 

vitin 2020 nga 0.00 ndryshohet në shumën 330,000 euro. 

-   Nën-programi “Përkrahje Institucionale për Kulturën”, me kod 80300, në tabelën 

3.2., në Projektin me kod 14562 “Ndërtimi i Shtëpisë së Kulturës në Obiliq”, 

shuma prej 100,000 euro, ndryshohet në shumën 398,344 euro.  

-   Nën-programi “Arritjet Sportive”, me kod 80200, në tabelën 3.2., shtohet 

Projektit i ri  “Poligoni sportiv në Mushnikovë, komuna e Prizrenit”, në vlerë prej 

60,000 euro. 

-   Nën-programi “Arritjet Sportive”, me kod 80200, në tabelën 3.2., shtohet 

Projektit i  ri  “Fusha sportive në Lubinjë të Epërme, komuna e Prizrenit”, në 

vlerë prej 120,000 euro. 

-  Nën-programi “Përkrahje Institucionale për Kulturën”, me kod 80300, në tabelën 

3.2., të shtohet Projekti i ri  “Shtëpia e Kulturës në Manastirica, komuna e 

Prizrenit ”,  në vlerë prej 80,000 euro. 

-  Nën-programi “Mbrojtja, Ruajta e Trashëgimisë Kulturore”, me kod 81500, në 

tabelën 3.2., projekti  me kod 18378   “Kulla e Isa Boletinit, fshati Boletin, 

Zveçan”, shuma prej 20,000 euro, ndryshohet në shumën 200,000 euro. 

-   Nën-programi “Përkrahje Institucionale për Kulturën”, me kod 80300, në tabelën 

3.2., të shtohet Projekti i ri  “Qendra rinore në Deçan”, në vlerë prej 150,000 euro 

në vitin 2019, dhe në vitin 2020 në vlerë prej 265,000 euro. 

-   Nën-programi “Arritjet Sportive”, me kod 80200, në tabelën 3.2., Projekti  me 

kod 14223 “Renovimi i stadiumit të qytetit në Prishtinë”, fondi burimor “grantet 

qeveritare”, shuma prej 800,000 euro, ndryshohet në shumën 700,000 euro. 

-   Nën-programi “Arritjet Sportive”, me kod 80200, në tabelën 3.2., Projekti 

10464“Palestra sportive Rahovec”, në fondin burimor “grantet qeveritare”, shuma  

prej 200,000 euro, ndryshohet në shumën 170,000 euro. 

-   Nën-programi “Përkrahje Institucionale për Kulturën”, me kod 80300, në tabelën 

3.2., Projekti me kod 14803 “Qendra e kulturës në Rugovë të Hasit, Gjakovë”, në 

fondin burimor “grantet qeveritare”, shuma prej 150,000 euro, ndryshohet në 

shumën 100,000 euro. 

-  Nën-programi “Mbrojtja, Ruajta e Trashëgimisë Kulturore”, me kod 81500, në 

tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri “Kulla e Mujë Krasniqit”, në vlerë prej 30,000 

euro. 

-   Nën-programi “Përkrahje Institucionale për Kulturën”, me kod 80300, në tabelën 

3.2., shtohet Projekti i ri  “Renovimi i objekteve kulturore”,  në vlerë prej 50,000 

euro. 

-   Nën-programi “Arritjet Sportive”, me kod 80200, në tabelën 3.2., Projekti me kod 

15772 “Ndërtimi i sallës sportive në Greme, Ferizaj”, në fondin burimor “grantet 

qeveritare”, shuma prej 180,000 euro, ndryshohet në shumën 380,000 euro. Nën-

programi “Mbrojtja, Ruajta e Trashëgimisë Kulturore”, me kod 81500, në tabelën 

3.2., shtohet projekti i ri  “Restaurimi dhe Konservimi i Kullës së “Sahit Avdylit 

”, fshati Dujakë, Komuna e  Gjakovës”, në shumë prej  50.000 euro. 
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-   Nën-programi “Mbrojtja, Ruajta e Trashëgimisë Kulturore”, me kod 81500, në 

tabelën 3.2., shtohet projekti i ri  “Restaurimi dhe Konservimi i Kullës së “Reshat 

Istrefaj”, fshati Strellcë i Epërm, Komuna e Deçanit” në shumë prej 30.000 euro. 

 

8. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e  Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë”, me kod 

organizativ 208, bëhen ndryshimet si në vijim: 

 

- Nën-programi “Investimet Kapitale në Arsimin Parauniversitar”, me kod 98100, në 

tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri  “Ndërtimi i shkollës së mesme të ulët “Dëshmorët e 

Vitisë” në fshatin Drobesh, Komuna e Vitisë, në vitin 2019 në vlerë prej 250,000 euro, 

dhe në vitin 2020 në vlerë prej 250,000 euro. 

- Nën-programi “Investimet Kapitale në Arsimin Parauniversitar”, me kod 98100, në 

tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri  “Ndërtimi i sallës sportive në Shkollës së Mesme të Ultë 

“Idriz Ajeti” në Pjetërshticë, Shtime”, në vlerë prej 150,000 euro. 

- Nën-programi “Investimet Kapitale në Arsimin Parauniversitar”, me kod 98100, në 

tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri  “Ndërtimi i sallës sportive në Shkollës së Mesme të Ultë 

“Bajram Curri” në Petrovë, Shtime”,  në vlerë prej 120,000 euro. 

- Nën-programi “Investimet Kapitale në Arsimin Parauniversitar”, me kod 98100, në 

tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri “Ndërtimi i shkollës profesionale V.Çako dhe Feriz Guri 

- Aneksi” në vitin 2019 në vlerë prej 200,000 euro burimi i financimit ‘Të hyrat nga 

AKP’, në vitin 2020 në vlerë prej 200,000 euro dhe në vitin 2021 në vlerë prej 300,000 

euro. 

- Nën-programi “Investimet Kapitale në Arsimin Parauniversitar”, me kod 98100, në 

tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri “Ndërtimi i sallës së Edukatës Fizike  për SHFMU 

“Ibrahim Mazreku” në Malishevë” në vitin 2019 në vlerë prej 150,000 euro, dhe në vitin 

2020 në vlerë prej 150,000 euro. 

- Nën-programi “Investimet Kapitale në Arsimin Parauniversitar”, me kod 98100, në 

tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri “Ndërtimi i Shkollës Fillore Luigj Gurakuqi në 

Podujevë” në vitin 2019 në vlerë prej 300,000 euro burimi i financimit ‘Të hyrat nga 

AKP’,  në vitin 2020 në vlerë 300,000 euro dhe në vitin 2021 në vlerë prej 300,000 euro. 

- Nën-programi “Investimet Kapitale në Arsimin Parauniversitar”, me kod 98100, në 

tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri  “Ndërtimi i Shkollës Fillore në Krushë të Madhe”, në 

vitin 2019 në vlerë prej 300,000 euro,  në vitin 2020 në vlerë 400,000 euro dhe në vitin 

2021 në vlerë prej 500,000 euro. 

- Nën-programi “Investimet Kapitale në Arsimin Parauniversitar”, me kod 98100, në 

tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri  “Ndërtimi i Shkollës së Mesme Fillore në Prapaqan , 

komuna e Deçanit” në vlerë prej 100,000€. 

- Nën-programi “Investimet Kapitale në Arsimin Parauniversitar”, me kod 98100, në 

tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri  “Rrethoja e objektit të shkollës “Abaz Ajeti” në Gjilan” 

në vlerë prej 10,000 euro. 

- Nën-programi “Investimet Kapitale në Arsimin Parauniversitar”, me kod 98100, në 

tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri “Ndërtimi i Shkollës së Mesme të Ulët në Talinoc i 

Muhaxherëve-Ferizaj,” në vlerë prej 200,000 euro për vitin 2019, dhe në vitin 2020 

shuma prej 200,000 euro. 

- Nën-programi “Investimet Kapitale në Arsimin Parauniversitar”, me kod 98100, në 

tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri “Ndërtimi i Shkollës së Mesme të Ulët “Lidhja e 
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Prizrenit”, Deçan” në vlerë prej 300,000 euro për vitin 2019, dhe në vitin 2020 shuma 

prej 200,000 euro. 

-    Nën-programi “Instituti i Historisë” – Prishtinë, në tabelën 3.1., me kod 97100, numri i të 

punësuarve, nga 31 ndryshohet në 34.   

-    Nën-programi “Instituti i Historisë” – Prishtinë, në tabelën 3.1., me kod 97100, në 

kategorinë e shpenzimeve “paga dhe mëditje”, shuma prej 344,690 euro, ndryshohet në 

shumën 366,290 euro. 

-    Nën-programi “Instituti i Historisë” – Prishtinë, në tabelën 3.1., me kod 97100, në 

kategorinë e shpenzimeve “mallra dhe shërbime”, shuma prej 151,698 euro, ndryshohet 

në shumën 351,698 euro. 

-    Nën-programi “Universiteti i Mitrovicës”, në tabelën 3.1., me kod 97900,  në kategorinë 

e shpenzimeve “paga dhe mëditje”, nga fondi burimor “grantet qeveritare”, shuma prej 

2,142,769 euro, ndryshohet në shumën 2,642,769 euro. 

-    Nën-programi “Universiteti i Mitrovicës” – Prishtinë, në tabelën 3.1., me kod 97900, në 

kategorinë e shpenzimeve “mallra dhe shërbime”, shuma prej 366,339 euro, ndryshohet 

në shumën 866,339 euro. 

-    Nën-programi “Investimet Kapitale në Arsimin Parauniversitar”, me kod 98100, në 

tabelën 3.2.,  shtohet Projekti i ri  “Ndërtimi i shkollës fillore “Edmond Hoxha, Junik”, në 

vlerë prej 55,000 euro. 

-    Nën-programi “Investimet kapitale në arsimin parauniversitar”, në tabelën 3.2. me kod 

98100, shtohet Projekti i ri “Fasadimi i shkollës fillore “Aziz Sylejmani”, në Mitrovicë”, 

në shumën prej 10,000 euro.  

  

9. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Punëve të Brendshme”, me kod organizativ 

214, bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim: 

 

- Programi “Policia”, nën-programi “Shërbimet Administrative”, me kod 30000, 

numri i të punësuarve nga 9,149, ndryshohet në numrin 9,449 (Pozitat e 

miratuara: 300 policë). 

- Në kategorinë e shpenzimeve “paga dhe mëditje”, fondi burimor “grantet 

qeveritare”, shuma prej 68,546,353 euro, ndryshohet në shumën 69,446,353 euro. 

 

10. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Inovacionit dhe Ndërrmarrësise”, me kod 

organizativ 222, bëhen ndryshimet si në vijim: 

 

- Nën-programi “Administrata Qendrore”, me kod 11322, në tabelën 3.2., shtohet Projekti i 

ri “Rregullimi i Objektit multifunksional inovativ në Shtime”, në vlerë prej 200,000 euro. 

 

11. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Shëndetësisë”, me kod organizativ 206, bëhen 

ndryshimet si në vijim: Nën-programi “Zhvillimi i Resurseve Njerëzore në KPSH”, me 

kod 71000, në tabelën 3.2., shtohet projekti i ri  “Ndërtimi i Ambulancës në Mamushë”, 

në vitin 2019 në vlerë prej 200,000 euro, dhe në vitin 2020 në vlerë prej 200,000 euro. 
 

12. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Shëndetësisë”, me kod organizativ 206, bëhen 

ndryshimet si në vijim: 
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- Ndryshimet e nevojshme për Fondi i Sigurimeve Shëndetësore -FSSH-në si OB e 

veçantë janë si në vijim: 

- “Fondi i Sigurimeve Shëndetësore” krijohet si Organizatë Buxhetore e Pavarur me 

numër organizativ të ri, me dy neën programe, sipas Ligjit për Sigurime Shëndetësore 

dhe atë: 

-  Nën programi Administrata e Fondit te Sigurimeve Shendetsore dhe 

- Trajtimi jashtë institucioneve publike shëndetësorë. 

 

12.3. Transferohen mjetet nga Ministria e Shëndetsisë në Fondin per Sigurime Shendetsore 

(FSSH) për neneprogramin Administrata e FSSH.  

 

- Nga Nën programi Shërbimet Mbështetëse Administrative Logjistike me kod 71900  

- Nr. Punëtoreve 98. 

- Paga dhe Mëditje shuma prej 641,289 euro për vitin 2019, shuma prej 652,876 euro për vitin 

2020  dhe shuma prej 695,314 euro per vitin 2021. 

- Mallra dhe Shërbime nga shuma e ndare prej 25,760,137 për vitin 2019 transferohet vetëm 

shuma prej  910,137, dhe shuma prej 25,760,137 ndryshohet ne shumen 24,850,000 euro, shuma 

prej 25,760,137 për vitin 2020 transferohet vetëm shuma prej 910,137 dhe shuma prej 

25,760,137 ndryshohet ne shumen 24,850,000 euro, shuma prej 26,795,074 euro për vitin 2021 

transferohet vetëm shuma prej 910,137 dhe shuma prej 26,795,074 ndryshohet ne shumen prej 

25,884,937. 

- Shpenzimet Komunale shuma prej 3,200 euro 

- Shpenzimet Kapitale transferohen këto projekte: 

- projekti me kod 15747 “Zhvillimi i Sistemit Informativ te Fondit’’ shuma prej 800,000 nga 

burimi i financimit te hyrat nga AKP ndyshohet ne shumen 0. Mjetet ne shume prej 800,000 nga 

burimi i financimit te hyrat nga AKP rialokohen ne shumë prej 400,000 ne projektin 15746 

“Ndertesa e Fondit per Sigurime Shendetesore” dhe shuma prej 100,000 nga burimi i financimit 

te hyrat nga AKP ndryshohet ne shumen prej 500,000 burimi i financimit te hyrat nga AKP dhe 

400,000 rialokohen ne projektin e ri “Pajisje te TI. 

- Projekti me kod 15743 “Furnizim me vetur per AFSH” shuma prej 30,000 € . 

 

12.4. Transferohen mjetet nga Ministria e Shëndetësisë në Fondin për Sigurime Shëndetësore 

(FSSH) për nen programin Trajtimi Jashtë Institucioneve Publike Shëndetësore si ne vijim: 

- Nga Nen programi Trajtimi Jashtë Institucioneve Publike Shëndetsore me kod 71600 

transferohet ne FSSH me emërtim te njejtë nga kategoria e shpenzimeve të: Subvencione dhe 

Transfer shuma prej 6,000,000 euro. 

 

12.5. Transferohen mjetet nga Ministria e Shëndetësisë në Fondin për Sigurime Shëndetësore 

(FSSH) për nën-programin Administrata e FSSH si ne vijim; 

- Nga nën programi Stimulimi Perfor.për kuadro profesionale me kod 78800 nga kategoria 

e shpenzimeve mallra dhe shërbime shuma prej 212,960 euro dhe atë: 

- Mallra dhe Shërbime shuma prej 150,000 euro, 

- Shpenzime Komunale shuma prej 62,960 euro. 

 

13. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Shëndetësisë”, me kod organizativ 206, bëhen 

ndryshimet si në vijim: 
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13.1. Transferohen mjetet nga Ministria e Shëndetësisë me kod organizativ 206 në Shërbimin 

Spitalor, Klinik Universitar me kod organizativ 220 si në vijim: 

 

- Nga Nen programi Shërbimet Mbështetëse Administrative Logjistike me kod 71900 

shuma prej 24,850,000 euro për vitin 2019 transferohet ne Organizatën Buxhetore 

Shërbimi Spitalor Klinik Universitar i Kosovës me kod 220 në nën programin Administra 

Qendrore e SHSKUK-se me kod 11320 dhe ne kategorinë e shpenzimeve mallra dhe 

shërbime dhe ndryshohet shuma prej 97,500 në shumen 24,947,750 euro për vitin 2019, 

shuma prej 24,850,000 euro për vitin 2020 transferohet ne Organizatën Buxhetore 

Shërbimi Spitalor Klinik Universitar i Kosovës me kod 220 në nën programin Administra 

Qendrore e SHSKUK-se me kod 11320 dhe ne kategorin e shpenzimeve mallra dhe 

shërbime dhe ndryshohet shuma prej 97,500 në shumën 24,947,750 euro per vitin 2020 

dhe shuma prej 25,884,937euro për vitin 2021 transferohet ne Organizatën Buxhetore 

Shërbimi Spitalor Klinik Universitar i Kosovës me kod 220 në nën programin Administra 

Qendrore e SHSKUK-se me kod 11320 dhe ne kategorinë e shpenzimeve mallra dhe 

shërbime dhe ndryshohet shuma prej 97,500 në shumen 25,982,437 euro për vitin 2021.     

 

13.2. Nga Nen programi Shërbimet Mbështetëse Administrative Logjistike me kod 71900 , nga 

kategoria e shpenzimeve kapitale transferohen projektet si ne vijim: 

 

- Projekti me kod 10959 “Pajisjet mjekësore” shuma prej 562,000 euro per vitin 2019 , 

burimi i financimit te hyrat nga AKP , shuma prej 562,000 euro per vitin 2020, burimi i 

financimit te hyrat nga AKP, dhe 562,000 për vitin 2021shuma pre 562,000 burimi i 

financimit grantet qeveritrare transferohen në nën programin Administra Qendrore e 

SHSKUK-se me kod 11320 ne kategorinë shpenzime kapitale. 

- Projekti me kod 14639 “Paisje Mjekesore per Sherbimin e Radiologjise te Spitaleve te 

Përgjithshme” shuma prej 850,000 euro për vitin 2019 burimi i financimit grantet 

qeveritare dhe shuma prej 850,000 euro për vitin 2020 burimi i financimit grantet 

qeveritare, transferohen në nën programin Administra Qendrore e SHSKUK-se me kod 

11320 ne kategorinë shpenzime kapitale. 

 

13.3. Nga Nen programi Zhvillimi i Resurseve Njerëzore në KPSH me kod 71000 nga 

kategoria e shpenzimeve kapitale transferohen projektet si ne vijim: 

 

- Projekti me kod 15735 “Ndërtimi i objektit për themelimin e laboratorit për kateterizim 

(kardiologjisë intervente dhe mjekimin)Spitali ne Prizren” shuma prej 150,000 euro 

burimi i financimit grantet qeveritare, transferohen në nën programin Shërbimet rajonale 

te kujdesit Dytësore Shëndetësore e SHSKUK-se me kod 70000 ne kategorinë shpenzime 

kapitale. 

- Projekti me kod 15733 “Renovimi dhe rivitalizimi i Objektit te Kirurgjisë Sr-Gjakove” 

shuma prej 200,000 euro për vitin 2019 burimi i financimit grantet qeveritare , shuma 

prej 200,000 euro per vitin 2020 burimi i financimit grantet qeveritare dhe shuma prej 

250,000 per vitin 2021 burimi i financimit granatet qeveritare, transferohen në nën 

programin Shërbimet rajonale te kujdesit Dytësore Shëndetësore e SHSKUK-se me kod 

70000 ne kategorinë shpenzime kapitale. 
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- Projekti me kod 15734 “Ndërtimi i Objektit te Psikiatrisë ne Mitrovice” shuma prej 

150,000 euro për vitin 2019 burimi i financimit grantet qeveritare , shuma prej 150,000 

euro për vitin 2020 burimi i financimit grantet qeveritare , transferohen në nën programin 

Shërbimet rajonale te kujdesit Dytësore Shëndetësore e SHSKUK-se me kod 70000 ne 

kategorinë shpenzime kapitale. 

- Projekti me kod 15736 “Autoambulance-Spitali Peje” shuma prej 100,000 euro për vitin 

2019 burimi i financimit grantet qeveritrare , transferohen në nën programin Shërbimet 

rajonale te kujdesit Dytësore Shëndetësore e SHSKUK-se me kod 70000 në kategorinë 

shpenzime kapitale, 

- Projekti me kod 15737“ndertimi i objektit për Nena dhe fëmijë i kompletuar me pajisje 

përcjellëse për Spitali e Prizrenit” shuma prej 150,000 euro per vitin 2019 burimi i 

financimit grantet qeveritare , dhe shuma prej 150,000 euro për vitin 2020 burimi i 

financimit grantet qeveritrare, transferohen në nën programin Shërbimet rajonale te 

kujdesit Dytësore Shëndetësore e SHSKUK-se me kod 70000 ne kategorinë shpenzime 

kapitale, 

- Projekti me kod 15739 “Ndërtimi i Klinikes Hemato-Onkologjise” shuma prej 150,000 

euro per vitin 2019 burimi i financimit grantet qeveritrare , dhe shuma prej 150,000 euro 

për vitin 2020 burimi i financimit grantet qeveritrare, transferohen në nën programin 

Shërbimet tercfiare shëndetësore- QKUK e SHSKUK-se me kod 70100 ne kategorinë e 

shpenzimeve kapitale, 

- Projekti me kod 15361” Ndërtimi i Spitalit në Podujeve” shuma prej 100,000 euro për 

vitin 2019 burimi i financimit grantet qeveritrare , shuma prej 200,000 per vitin 2020 

burimi i financimit grantet qeveritare transferohen në nën programin Administra 

Qendrore e SHSKUK-se me kod 11320 ne kategorinë shpenzime kapitale 

 

14. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Shëndetësisë”, me kod organizativ 206, bëhen 

ndryshimet si në vijim: 

 

- Nga Nën-programi “Shërbimet Mbështetëse Administrative Logjistike”, me kod 71900, 

Projekti me kod 13846 “Ndërtimi i Objektit te Spitalit ne Ferizaj” shuma prej 2,691,000, 

burimi i financimit te hyrat e AKP-se dhe shuma prej 2,588,000 burimi i financimit te 

hyrat e AKP-se, shumat e lartpërmendura si dhe projekti transferohen ne nën programin  

Zhvillimi i Resurseve Njerëzore në KPSH me kod 71000 në kategorinë e shpenzimeve 

kapitale. 

 

15. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Shëndetësisë”, me kod organizativ 206, bëhen 

ndryshimet si në vijim: 

 

Transferohen nga Ministria e Shëndetësisë me kod organizativ 205 në Ministrinë e Administratës 

Publike me kod organizativ 202 projektet si ne vijim: 

- Nga nen programi Zhvillimi i Resurseve Njerëzore në KPSH me kod 71000 nga 

kategoria e shpenzimeve kapitale transferohen projektet si ne vijim: 

- Projekti me kod 15732 “Projekti dhe ndërtimi i Spitalit te Prishtinës “ shuma prej 

450,000 euro për vitin 2019 , burimi i financimit te hyrat nga AKP, shuma prej 2,355,000 

euro për vitin 2020 burimi i financimit te hyrat nga AKP, shuma prej 7,000,000 për vitin 

2021 , burimi i financimit grandet qeveritare, transferohen ne Ministrinë e administratës 
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Publike në  nen programin Departamenti i Standardeve dhe Politikave Te IMNQ me kod 

202-12300, 

- Projekti me kod 15730 “Ndërtimi i Qendrës Trajnuese ne Peje “ shuma prej 220,000 euro 

për vitin 2019 burimi i financimit te hyrat nga AKP , transferohen ne Ministrinë e 

administratës Publike në  nen programin Departamenti i Standardeve dhe Politikave Te 

IMNQ me kod 202-12300. 

- Nga Nen programi Programet Tjera me kod 72100 nga kategoria e shpenzimeve kapitale 

transferohet shuma prej 2,250,000 nga projekti me kod 10997 “Zhvillimi i SISH-it” dhe 

ndryshohet shuma prej 3,500,000 euro ne shumen 1,250,000 euro per vitin 2019, ndërsa 

shuma prej 2,500,000 euro per vitin 2020 ndryshohet ne shumen prej 1,000,000 dhe 

shuma prej 2,500,000 euro për vitin 2021 ndryshohet ne shumen prej 1,000,000. Shumat 

për vitet 2019-2021 transferohen në Ministrinë e Administratës Publike në nën programin 

Agjencioni i Shoqërisë së Informacionit me kod 12600 në këto projekte te reja; 

- Krijimi i Qendrës se rimëkëmbjes shuma prej 500,000 euro për vitin 2019, shuma prej 

500,000 euro per vitin 2020 dhe shuma prej 500,000 euro per vitin 2021, 

- Zhvillimi i SISH- cyber security shuma prej 500,000 euro për vitin 2019, shuma prej 

500,000 euro per vitin 2020 dhe shuma prej 500,000 euro për vitin 2021, 

- Krijimi i sistemit PAKS Radiologji shuma prej 500,000 euro për vitin 2019, shuma prej 

500,000 euro per vitin 2020 dhe shuma prej 500,000 euro për vitin 2021, 

- Inicimi i LOT 2 për HE shuma prej 750,000 euro për vitin 2019.  

 

16. Në Organizatën Buxhetore “Shërbimi Spitalor, Klinik Universitar i Kosovës” me kod 

220 bëhet ndryshimi si ne vijim: 

 

-  Nën-programi “Shërbimet Rajonale të Kujdesit Dytësor Shëndetësor” me kod 70000 në 

tabelën 3.1 numri i të punësuarve nga 3,314 ndryshohet ne 3,379 dhe ne kategorinë e 

shpenzimeve paga dhe mëditje shuma prej 26,403,991 euro ndryshohet ne shumen 

26,618,491 euro. 

- Nën programin Shërbimet Terciare Shëndetësore-QKUK me kod 70100 ne tabelën 3.1 

numri i te punësuarve nga 3,341 ndryshohet ne numrin 3,469 dhe ne kategorinë e 

shpenzimeve paga dhe mëditje nga shuma prej 26,714,176 euro ndryshohet në 

27,136,576 euro. 

- Nën programin QSKUK-Shërbimet Terciare Shëndetësore me kod 70900 ne tabelën 3.1 

numri i te punësuarve nga 177 ndryshohet ne numrin 185 dhe ne kategorinë e 

shpenzimeve paga dhe mëditje nga shuma prej 1,272,560 euro ndryshohet në 1,298,960 

euro. 

- Nën programin Shërbimi i Shëndetit Mendor me kod 71200 ne tabelën 3.1 numri i te 

punësuarve nga 251 ndryshohet ne numrin 258 dhe ne kategorinë e shpenzimeve paga 

dhe mëditje nga shuma prej 1,735,800 euro ndryshohet në 1,758,900 euro. 

- Nën programin Programet Tjera të Shëndetit Terciar me kod 72700 ne tabelën 3.1 numri i 

te punësuarve nga 115 ndryshohet ne numrin 117 dhe ne kategorinë e shpenzimeve paga 

dhe mëditje nga shuma prej 852,339 euro ndryshohet në 858,939 euro (për 210 pozita të 

reja në këtë amendament, janë përfshirë 60 pozita mjek dhe 150 pozita infermier). 
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17. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale”, me kod 

organizativ 209, bëhen ndryshimet si në vijim: 

 

- Nën-programi “Skema Sociale”, me kod 00500, në tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri  

“Ndërtimi i Objektit për banim social, komuna e Kaçanikut”, në vlerë prej 200,000 euro. 

- Shtohet nën-programi i ri “Financimi i deputetëve të viteve të 90-ta” në vlerë prej 

300,000 euro. 

- Nën-programi “Institucionet”, me kod 00700, në tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri me 

titull “Ndërtimi i kulmeve në 3 shtëpi në Kodrën e Minatorëve në Mitrovicë“, në vlerë 

prej 15,000 euro. 

- Nën-programi “Institucionet”, me kod 00700, në tabelën 3.2., shtohet projekti i ri me 

titull “Ndërtimi i 10 shtëpive për çdo vit në Lagjen Kroi i Vitakut“ në Mitrovicë , me 

shumat si në vijim: për vitin 2019 në vlerë 100,000, për vitin 2020 në vlerë 100,000 dhe 

për vitin 2021 në vlerë 100,000 euro. 

 

18. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Tregtisë dhe Industrisë”, me kod organizativ 

204, bëhen ndryshimet si në vijim: 

 

- Nën-programi “Agjencioni për Investime dhe Përkrahjen e Ndërmarrjeve”, me kod 49000, 

në tabelën 3.2., shtohet Projekti i ri  “Ndërtimi i Zonës/Parku  Industrial në Qylagë, Lipjan”, 

në vlerë prej 500,000 euro, burimi i financimit ‘Të hyrat nga AKP’. 

 

19. Në Organizatën Buxhetore “Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural”, me kod 

organizativ 203, bëhen ndryshimet si në vijim: 

 

- Nën-programi “Agjencioni i Pyjeve të Kosovës”, me kod 40300, në tabelën 3.1., numri të 

punësuarve nga 158, ndryshohet në 162. 

- Nën-programi “Agjencioni i Pyjeve të Kosovës”, me kod 40300, në tabelën 3.1., 

kategoria e shpenzimeve “paga dhe mëditje”, shuma prej 866,427 euro, ndryshohet në 

shumën 892,827 euro. 

 

20. Në Organizatën Buxhetore “Organi Shqyrtues i Prokurimit” me kod organizativ 240, 

bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim: 

 

- Nën-programi “Organi Shqyrtues i Prokurimit”, me kod 16900, numri i të punësuarve 

nga 22, ndryshohet në numrin 29. 

- Në kategorinë e shpenzimeve “paga dhe mëditje”, shuma prej 220,864 euro, ndryshohet 

në shumën 271,264 euro. 

 

21. Në Organizatën Buxhetore “Zyra e Kryeministrit” me kod organizativ 104, bëhen 

ndryshimet me tekstin si në vijim: 

 

- Nën-programi “Zyra e Kryeministrit”, me kod 10600, në kategorinë e shpenzimeve 

“subvencione dhe transfere”, shuma prej 215,000 euro, ndryshohet në shumën 275,000 

euro. 
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22.  Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Punëve Jashtme” me kod organizativ 216, 

bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim: 

 

- Nën-programi “Ambasadat”, me kod 14300, numri i të punësuarve nga 151, ndryshohet 

në numrin 171 (Pozitat e miratuara: 20 pozita për diplomat). 

- Në kategorinë e shpenzimeve “paga dhe mëditje”, shuma prej 5,500,114 euro, ndryshohet 

në shumën 5,800,114 euro. 

 

23.  Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Financave” me kod organizativ 201, bëhen 

ndryshimet me tekstin si në vijim: 

 

- Shtohet programi dhe nën-programi i ri “Komisioni i Ndihmës Shtetërore” dhe 5 pozita të 

reja. Si dhe shtohet buxheti në kategorinë e shpenzimeve “paga dhe mëditje” në shumë 

prej 63,852 euro (Pozitat e miratuara: 5 pozita - Kryesuesi dhe 4 anëtar të Komisionit për 

Ndihmë Shtetërore). 

- Në tabelën 3.2 bëhen ndryshime si në vijim: projekti me kod 13616 “Zhvillimi i sistemit 

për deponimin e të dhënave (datawarehouse), integrimin e sistemeve të MF-së” 

ndryshohet shuma nga 0 (zero) euro në 1,372,116 euro, burimi i financimit ‘Të hyrat nga 

AKP’. 

 

24.   Në Organizatën Buxhetore “Agjencia për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të 

Kosovës” me kod organizativ 253, bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim: 

 

- Nën-programi “Agjencia për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të Kosovës”, me 

kod 27900, numri i të punësuarve nga 14, ndryshohet në 24 (Pozita e miratuara: 4 

ciceron,1 udhëheqës i sektorit te logjistikës TI,GIS,1 zyrtari Logjistikes,1 zyrtar për 

financa,1 zyrtar për informim,1udheheqes i auditimit te brendshëm dhe 1 zyrtar për 

prokurim). 

- Në kategorinë e shpenzimeve  paga dhe mëditje, shuma prej 108,102 euro, ndryshohet në 

shumën 174,102 euro. 

- Në kategorinë e shpenzimeve “shpenzime kapitale” në tabelën 3.2., shtohen Projekti ri 

“Ndërtimi i Shtatores së Adem Jasharit në Fushë Kosovë”, në shumë prej 60,000 euro. 

- Në kategorinë e shpenzimeve “shpenzime kapitale” në tabelën 3.2., në Projektin me kod 

13851 “Kompleksi Memorial “Adem Jashari”, Prekaz-Skenderaj, fondi burimor “grantet 

qeveritare”, shuma 0,00, ndryshohet në shumën 1,000,0000 euro. 

- Nën-programi “Agjencia për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të Kosovës”, me 

kod 27900, në kategorinë e shpenzimeve “shpenzime kapitale” në tabelën 3.2., shtohen 

projekti ri “Ndërtimi i shtatores së Heroit Ahmet Krasniqi në sheshin ‘Ahmet Krasniqi’ 

në Vushtrri”, në shumë prej 40.000 euro. 

 

25.  Në Organizatën Buxhetore “Zyra e Rregullatorit për Energji”, me kod organizativ 

238,  bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim: 

 

- Nën-programi “Zyra e Rregullatorit për Energji”, me kod 42500, numri i të punësuarve 

nga 33, ndryshohet 36. 
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- Në kategorinë e shpenzimeve “paga dhe mëditje”, shuma prej 494,657 euro, ndryshohet 

në shumën 523,457 euro. 

 

26.  Në Organizatën Buxhetore “Këshilli Gjyqësor i Kosovës”, me kod organizativ 328, 

bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim: 

 

- Në nën-programin “Sekretariati i KGJK-së”, me kod 33300, kategorinë “mallra dhe 

shërbime”, shuma prej 807,925 euro, ndryshohet në shumën 957, 925 euro.  

 

27.   Në Organizatën Buxhetore “Institucioni i Avokatit të Popullit”, me kod organizativ 

321, bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim: 

 

- Nën-programi “Institucioni i Avokatit të Popullit”, me kod 32400, numri i të punësuarve 

nga 78, ndryshohet në 81 (Pozitat e miratuara: 3 pozita për 1 këshilltar te larte juridik te 

sektorëve te shërbimit profesional, 1 këshilltar juridik te sektorëve te shërbimit 

profesional dhe 1 udhëheqës te divizionit te shërbimeve te përbashkëta.) 

- Në kategorinë “paga dhe mëditje”, shuma prej 962,101 euro, ndryshohet në shumën 

990,901 euro. 

 

28.  Në Organizatën Buxhetore “Autoriteti Rregullativ i Komunikimeve Elektronike dhe 

Postare”, me kod organizativ 235, bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim: 

 

- Projekti me kod 12359 “Sistemi menaxherial për bartëshmëri të numrave”, shuma prej 

345,000 euro, ndryshohet në shumën 645,000 euro. 

 

29.  Në Organizatën Buxhetore “Autoriteti Rregullativ i Hekurudhave, me kod organizativ 

314, bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim: 

 

- Nën-programi “Autoriteti Rregullativ i Hekurudhave”, me kod 45500, numri i të 

punësuarve nga 25 ndryshohet 29. 

- Në kategorinë e shpenzimeve “paga dhe mëditje”, shuma prej 221,543 euro, ndryshohet 

në shumën 259,943 euro. 

 

30.  Në Organizatën Buxhetore “Autoriteti Kosovar i Konkurrencës”, me kod organizativ 

244, bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim: 

 

- Nën-programi “Autoriteti Kosovar i Konkurrencës”, 25300, në kategorinë e shpenzimeve  

“paga dhe mëditje”, shuma prej 260,845 euro, ndryshohet në shumën 272,845 euro 

(Ndarja shumës në total prej 12,000 euro apo plus 100 euro në muaj nga ajo që marrin  

deri më tani në emër të rrezikshmërisë, për 10 pozita të inspektorëve hetues aktual, 

përfshirë edhe drejtorin e departamentit). 

 

31.  Në Organizatën Buxhetore “Komisioni Qendror i Zgjedhjeve”, me kod organizativ 

320, bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim: 
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- Në nën-programin “Sekretariati”, me kod 14100, në kategorinë e shpenzimeve  “paga dhe 

mëditje”, shuma prej 994,973 euro, ndryshohet në shumën 1,118,792 euro. 

- Në nën-programin “Sekretariati”, me kod 14100, në kategorinë mallra dhe shërbime, 

shuma prej 361,118 euro, ndryshohet në shumën 386,118 euro. 

 

32.  Në Organizatën buxhetore “Kuvendi i Kosovës”, me kod organizativ 101, në tabelën 

3.2. bëhen ndryshimet si në vijim: 

 

- Nën-programi “Personeli/Administrata e Kuvendit”, me kod 10200, Projekti me kod 

18134 “Sistemi digjital konferencial i integruar për përkrahje Audio Vizuele” shuma prej 

270,000 euro bëhet zero. 

- Nën-programi “Personeli/Administrata e Kuvendit”, me kod 10200, Projekti me kod 

18136 “Rregullimi i të gjitha hyrjeve të Kuvendit” shuma prej 210,000  euro bëhet zero. 

- Nën-programi “Personeli/Administrata e Kuvendit”, me kod 10200, Projekti me kod 

14311“Pajisje tjera” shuma prej 55,000 euro ndryshohet në shumën prej 25,000 euro. 

- Nën-programi “Personeli/Administrata e Kuvendit”, me kod 10200, Projekti me kod 

13341“Renovimi i ndërtesës dhe instalimeve ekzistuese” shuma prej  300,000 euro 

ndryshohet në shumën prej 270,000 euro. 

- Nën-programi “Personeli/Administrata e Kuvendit”, me kod 10200, Projekti me kod 

15554“Krijimi i sistemit të integruar wi-fi në ndërtesën e Kuvendit” shuma prej 30,000 

euro ndryshohet në shumën prej 80,000 euro. 

- Nën-programi “Personeli/Administrata e Kuvendit”, me kod 10200, Projekti me kod 

18066 “Rifreskimi dhe pavarësimi i TIK- ut, Faza e dytë” shuma prej 100,000 euro 

ndryshohet në shumën prej 80,000 euro. 

- Nën-programi “Personeli/Administrata e Kuvendit”, me kod 10200, shtohet Projekti i ri 

“Pajisje për Sallën Plenare”, në shumë prej 500,000 euro. 

- Nën-programi “Personeli/Administrata e Kuvendit”, me kod 10200, shtohet Projekti i ri 

“Renovimi i Sallës Plenare”, në shumë prej 10,000 euro. 

 

33.  Në Organizatën Buxhetore “Komuna e Rahovecit”, me kod organizativ 623, bëhen 

ndryshimet si në vijim: 

- Në programin “Shëndetësia dhe mirëqenia sociale” (730), nën-programi Shërbimet e 

shëndetësisë primare (73700), numri i pozitave nga 137, ndryshohet në 154 (Pozitat e 

miratuara: 17 pozita për 7 mjek dhe 10 infermiere). 

 

34. . Në programin “Shëndetësia dhe mirëqenia sociale” (730), nën-programi Shërbimet e 

shëndetësisë primare (73700), kategoria e shpenzimeve “paga dhe mëditjeve” nga shuma 

949,227 euro, ndryshohet në 1,051,227 euro. 

 

35. Në Organizatën Buxhetore “Komuna e Vitisë”, me kod organizativ 657, bëhen 

ndryshimet si në vijim: 

- Në programin “Arsimi dhe shkenca” (920), nën-programi “Arsimi Parafillor dhe 

Qerdhet” (92850), numri i pozitave nga 15 ndryshohet në 22 (Pozitat e miratuara: 7 

pozita për 5 edukator dhe 2 staf teknik). 
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- 33.2.Në programin “Shërbimet Publike dhe mbrojtja Civile, Emergjenca” (180), nën-

programi “Shërbimet e Zjarrëfiksave” (18365), numri i pozitave nga 25 ndryshohet në 27 

(Pozitat e aprovuara: 2 pozita për zjarrfikës) 

- 33.3.Në programin “Arsimi dhe shkenca” (920), nën-programi “Arsimi Parafillor dhe 

Qerdhet” (92850), kategoria e shpenzimeve “paga dhe mëditjeve” shuma nga 77,635 

euro,  ndryshohet në 119,635 euro. 

 

- Në programin “Shërbimet Publike dhe mbrojtja Civile, Emergjenca” (180), nën-programi 

“Shërbimet e Zjarrëfiksave” (18365), kategoria e shpenzimeve “paga dhe mëditjeve”, 

shuma nga 157,549 euro ndryshohet në 169,549 euro 

36. Në Organizatën Buxhetore “Komuna e Shtimes”, me kod organizativ 617, bëhen 

ndryshimet si në vijim: 

- Në programin “Kultura, Rinia dhe Sportet” (850), nën-programi “Shërbimet Kulturore” 

(85007), numri i pozitave nga 8, ndryshohet në 12 (Pozitat e miratuara: 4 pozita për 2 

pozita te sektori i kulturës dhe 2 pozita te palestra sportive). 

- Në programin “Kultura, Rinia dhe Sportet” (850), nën-programi “Shërbimet Kulturore” 

(85007), kategoria e shpenzimeve “paga dhe mëditjeve”, shuma 44,342 euro, ndryshohet 

në 68,342 euro. 
 

37.  Në Organizatën Buxhetore “Komuna e Fushë Kosovës”, me kod organizativ 612, bëhen 

ndryshimet si në vijim: 

- Në programin “Arsimi dhe shkenca” (920), nën-programi “Arsimi Fillor” (93030), numri 

i pozitave nga 370, ndryshohet në 400 (30 pozita te reja në drejtorinë e arsimit). 

 

38.  Në Organizatën Buxhetore “Komuna e Klinës”, me kod organizativ 634, bëhen 

ndryshimet si në vijim: 

- Në programin “Buxhet dhe Financa” (175), nën-programi “Buxhetimi” (17518), numri i 

pozitave nga 19. ndryshohet në 20 (1 pozitë ne sektorin e tatimit në pronë). 

 

39.  Në Organizatën Buxhetore “Komuna e Obiliqit”, me kod organizativ 614, bëhen 

ndryshimet si në vijim: 

 

- 37.1.Në programin Inspektimet (166), nën-programi Inspektimet (16607), numri i 

pozitave nga 7 ndryshohet në 11 (Pozitat e miratuara: 4 pozita në drejtorinë e 

Inspekcionit). 

- Në programin “Planifikimi urban dhe mjedis” (660), nën-programi “Planifikimi mjedisor 

dhe inspeksion” (66525), numri i pozitave nga 5, ndryshohet në 8. (3 pozita ne drejtorinë 

e Planifikimit Mjedisor). 

- Në programin “Prokurimi” (167), nën-programi “Prokurimi” (16720), numri i pozitave 

nga 2 , ndryshohet në 3 (1 pozitë në prokurim). 

- Në programin “Shëndetësia dhe mirëqenia sociale” (730), nën-programi “Shërbimet e 

shëndetësisë primare” (73250), numri i pozitave nga 101, ndryshohet në 105 (4 pozita ne 

drejtorinë  e shëndetësisë dhe mirëqenies sociale-shërbimet primare). 
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- Në programin “Kultura, Rinia dhe Sportet” (850), nën-programi “Shërbimet Kulturore” 

(85004), numri i pozitave nga 8, ndryshohet në 11 (3 pozita ne Drejtorinë për 

Kulturë,,Rini dhe Sport). 

 

40.  Në Organizatën Buxhetore “Komuna e Suharekës”, me kod organizativ 624, bëhen 

ndryshimet si në vijim: 

 

- Në programin “Zyra e Kryetarit” (160), nën-programi “Zyra e Kryetarit” (16012), numri i 

pozitave nga 16 ndryshohet 18 (Pozitat e miratuara: 2 pozita te reja për 1 koordinator te 

projektit dhe 1 menaxher mbikëqyrës). 

- Në programin “Zyra e Kryetarit” (160), nën-programi “Zyra e Kryetarit” (16012), 

kategoria paga dhe mëditjeve shuma 135,500 euro, ndryshohet në shumën 147,500 euro. 

 

41.  Në Organizatën Buxhetore “Komuna e Gjilanit”, me kod organizativ 651, bëhen 

ndryshimet si në vijim: 

 

- Në programin “Prokurimi” (167), nën-programi “Prokurimi” (16835), numri i pozitave 

nga 15 ndryshohet në 21 (Pozitat e miratuara: 6 pozita te reja te zyra e Prokurimit). 

- Në programin “Prokurimi” (167), nën-programi “Prokurimi”(16835), kategoria e 

shpenzimeve “paga dhe mëditjeve”, shuma 99,247 euro, ndryshohet në shumën 135,247 

euro. 

 

42.  Në Organizatën Buxhetore “Komuna e Mamushës”, me kod organizativ 625, bëhen 

ndryshimet si në vijim: 

 

- Në programin “Shëndetësia dhe mirëqenia sociale” (730), nën-programi “Shërbimet e 

shëndetësisë primare” (73850), numri i pozitave nga 18, ndryshohet në 26 (Pozitat e 

miratuara: 8 pozita –shërbimet e kujdesit primar shëndetësor). 

- Në programin “Shëndetësia dhe mirëqenia sociale (730), nën-programi “Shërbimet e 

shëndetësisë primare” (73850), kategoria e shpenzimeve “paga dhe mëditjeve”, nga 

shuma prej 125,067 euro, ndryshohet në shumën 177,867 euro. 

- Në programin “Shërbimet Publike dhe mbrojtja Civile, Emergjenca” (180), nën-programi 

“Infrastruktura Rrugore” (18014), numri i pozitave nga 2, ndryshohet në 3 (Pozitat e 

miratuara: 1 pozite te Infrastruktura rrugore). 

- Në programin “Shërbimet Publike dhe mbrojtja Civile, Emergjenca” (180), nën-programi 

“Infrastruktura Rrugore” (18014), kategoria e shpenzimeve “paga dhe mëditjeve”, nga 

shuma 15,145 euro ndryshohet në shumën 21,145 euro. 

- Në programin “Kadastra dhe Gjeodezia” (650), nën-programi “Shërbimet Kadastrale” 

(65070), numri i pozitave nga 5, ndryshohet në 6 (Pozitat e miratuara: 1 pozite te 

drejtoria Kadastër dhe Gjeodezi). 

- Në programin “Kadastra dhe Gjeodezia” (650), nën-programi “Shërbimet Kadastrale” 

(65070), kategoria e shpenzimeve “paga dhe mëditje” shuma 31,710 euro, ndryshohet në 

37,710 euro. 

- Në programin “Arsimi dhe shkenca” (920), nën-programi “Arsimi Fillor” (93390), numri 

i pozitave nga 52, ndryshohet në 54 (Pozitat e miratuara: 2 pozita te Arsimi fillor). 



 23  

- Në programin “Arsimi dhe shkenca” (920), nën-programi “Arsimi Fillor” (93390), 

kategoria e shpenzimeve “paga dhe mëditjeve”,  shuma 330,213 euro, ndryshohet në  

shumën 342,213 euro. 

- Në programin “Arsimi dhe shkenca” (920), nën-programi “Arsimi Mesëm” (94590), 

numri i pozitave nga 11,  ndryshohet në 13 (2 pozita te Arsimi i Mesëm). 

- Në programin “Arsimi dhe shkenca” (920), nën-programi “Arsimi Mesëm” (94590), 

kategoria e shpenzimeve ‘paga dhe mëditjeve”, nga shuma 62,928 euro, ndryshohet në 

shumën 74,928 euro. 

 

43. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Financave” me kod organizativ 201, bëhen 

ndryshimet me tekstin si në vijim: 

- Nën programi Administrata Qendrore me kod 11301 bëhen ndryshime si në vijim: në 

kategorinë e shpenzimeve mallra dhe shërbime, shuma prej 3,073,312 euro ndryshohet në 

shumën 1,073,312 euro. 

- Nën programi Kontigjenca në Ministrinë e Financave me kod 28900 bëhen ndryshime si 

në vijim: në kategorinë e shpenzimeve Subvencione dhe Transfere shuma prej 

13,500,000 euro ndryshohet në shumën prej 12,500,000 euro. 

- Nën programi Kontigjenca në Ministrinë e Financave me kod 28900 bëhen ndryshime si 

në vijim: në kategorinë e shpenzimeve Paga dhe mëditje shuma prej 28,452,22 euro 

ndryshohet në shumën prej 24,762,151 euro për vitin 2020 , kategoria e shpenzimeve e 

mallrave dhe shërbimeve shuma prej 42,617 euro ndryshohet ne shumen 0për vitin 2020, 

kategoria e shpenzimeve te subvencioneve dhe transferove shuma prej 3,600,000 euro 

ndryshohet ne shumen 0për vitin 2020 dhe shuma prej 44,710,779 euro ndryshohet në 

shumën prej 41,020,708 euro për vitin 2021 dhe kategoria e shpenzimeve e mallrave dhe 

shërbimeve shuma prej 10,881,517 euro ndryshohet në shumën 2,642,197 euro per vitin 

2021. 

 

Në tabelën 3.2 bëhen ndryshime si në vijim:  

- Projekti kapital “Arkat fiskale” me kod 11208 ndryshohet shuma nga 960,000 

euro në 760,000 euro;  

- Projekti kapital “Furnizim me automjete për njësitë e DZL-së” me kod 18002 

shuma prej 300,000 euro burimi i fondeve grantet qeveritare ndryshohet në 

shumën prej 250,000 euro.  

- Projekti kapital “Zhvillimi i sistemeve për deponinë e të dhënave 

(datawarehouse), integrimi i sistemeve të MF” me kod 13616 ndryshohet shuma 

nga 878,000 euro në 728,000 euro për vitin 2019 dhe shuma prej 1,350,000 euro 

ndryshohet ne shumen 1,000,000 euro për vitin 2020. 

- Projekti kapital”Sistemi i ri baze i tatimeve”me kod 12005 shuma prej 1,560,000 

euro ndryshohet ne shumen 1,060,000 euro per vitin 2020. 
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44. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural” me 

kod organizativ 203, bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim:  

- Në nën-programin Departamenti i Politikave të Zhvillimit Rural me kod 40700 në tabelën 

3.1 bëhen ndryshime si në vijim: 

- kategoria e shpenzimeve Subvencione dhe Transfere shuma prej 22,577,022 euro burimi i 

financimit grantet qeveritare ndryshohet në shumën 20,577,022 euro.  

 

Në tabelën 3.2 bëhen ndryshime si në si në vijim:  

- projekti kapital “Ndërtimi dhe rehabilitimi i sistemeve të ujitjes në Kosovë” me kod 

14530 shuma prej 637,332 euro ndryshohet në shumën 487,332 euro dhe shuma 

prej2,338,087 euro ndryshohet në shumën 1,838,087 euro per vitin 2020 ; 

- projekti kapital “Programi kombëtar i invesntarit të tokave bujqësore në Republikën e 

Kosovës” me kod 15522, shuma prej 965,000 euro ndryshohet në shumën 715,000 euro. 

 

45. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Infrastrukturës” me kod organizativ 205, 

bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim: 

 

- në tabelën 3.2 bëhen ndryshime si në vijim:  

- projekti kapital “Zgjerimi dhe rehabilitimi i rrugës magjistrale M9 Prishtinë-Pejë” me 

kod 10034, shuma prej 2,000,000 euro ndryshohet në shumën prej 1,500,000 euro; 

- projekti me kod 10438 “Zgjerimi dhe rehabilitimi i rrugës magjistrale Prishtinë-Mitrovicë 

shuma prej 3,121,179 euro ndryshohet në shumën 2,320,815 euro; 

- projekti me kod 14156 “Zgjerimi i rrugës Komoran-Drenas-Skenderaj” shuma prej 

3,500,000 euro nga burimi i financimit grantet qeveritare ndryshohet në shumën prej 

2,500,000 euro dhe shuma prej5,500,000 euro ndryshohet ne shumen 4,000,000 euro per 

vitin 2020 ; 

- projekti me kod 15658 “Zgjerimi i rrugës Dollc-Gjakovë” shuma prej 3,038,610 euro, 

burimi i financimit grantet qeveritare ndryshohet në shumën 2,038,610 euro dhe shuma 

prej7,500,000 euro ndryshohet në shumen 5,500,000 euro  ; 

- projekti me kod 15659 “Ndertimi i qarkores se Gjakoves” shuma prej 2,000,000 euro 

ndryshohet në shumën 1,500,000 euro per vitin 2020, 

- projekti me kod 15090 “Rruga nacionale Prishtinë-Gjilan-Konqul” shuma prej 7,000,000 

euro, burimi i financimit grantet qeveritare, ndryshohet në shumën 3,762,000 euro;   

- projekti me kod 15092 “Zgjerimi i pistës dhe ngritja e sistemit të aterrimit në aeroportin 

“Adem Jashari” në Prishtinë, shuma prej 10,000,000 euro, burimi i financimit grantet 

qeveritare ndryshohet në shumën 7,000,000 euro dhe shuma prej10,540,180 euro 

ndryshohet në shumën 10,040,180 euro per vitin 2020 . 

 

46. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Shëndetësisë” me kod organizativ 206, bëhen 

ndryshimet me tekstin si në vijim: 

 

- në tabelën 3.2 bëhen ndryshimet si ne vijim : 

- projekti kapital me kod 10997 “Zhvillimi i SISH-it” shuma prej 5,000,000 euro 

ndryshohet në shumën prej 3,500,000 euro; 
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- Projekti kapital 13063 “Participimi i MSh ne projekte” shuma prej 8,510,000 euro 

ndryshohet ne shumen 6,010,000 euro per vitin 2020. 

 

47. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve” me kod 

organizativ 207, bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim: 

 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 14226 “Stadiumi nacional i futbollit” shuma prej 

1,000,000 euro burimi i financimit grantet qeveritare ndryshohet në shumën prej 500,000 

euro. 
- Projekti me kod 15378 “Pishina olimpike – Prizren” shuma prej 500,000 euro ndryshohet 

ne shumen prej 250,000 euro për vitin 2020 

- Projekt me kod 15104 “Ndërtimi i Stadiumit të Qytetit në Drenas” shuma prej 400,000 

euro ndryshohet ne shumen prej 150,000 euro per vitin 2020. 

 

48. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë” me kod 

organizativ 208, bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim: 

 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 14027 “Ndërtimi dhe renovimi i infrastrukturës në 

Universitetin e Pejës” shuma prej 1,300,000 euro ndryshohet në shumën prej 900,000 

euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 15259 “Furnizimi me pajisje për laboratorin për 

teknologji ushqimore” shuma prej 660,000 euro ndryshohet në shumën prej 460,000 

euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 14968 “Pajisje laboratorike” shuma prej 600,000 

euro ndryshohet në shumën prej 500,000 euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 15262 “Ndërtimi i objekteve për institucionet e 

nivelit parashkollor” shuma prej 550,000 euro ndryshohet në shumën prej 450,000 euro 

dhe shuma prej1,000,000 euro ndryshohet ne shumen prej 800,000 euro per vitin 2020 ; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 15268 “Ndërtimi i shkollës fillore në Braboniq-

Mitrovicë” shuma prej 700,000 euro ndryshohet në shumën prej 550,000 euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 15269 “Ndërtimi i shkollës së mesme Adem 

Gllavica, Lipjan” shuma prej 550,000 euro ndryshohet në shumën prej 400,000 euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 15421 “Ndërtimi i shkollës fillore Vaso Pashë 

Shkodrani në fshatin Leshan, Suharekë” shuma prej 600,000 euro ndryshohet në shumën 

prej 500,000 euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 15780 “Ndërtimi i shkollës në Gramaqel, Deçan” 

shuma prej 500,000 euro ndryshohet në shumën prej 400,000 euro. 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 18326 “Ndertimi Ii objekti shkollor ne Doganaj 

Kacanik” shuma prej 600,000 euro ndryshohet ne shumen prej 400,000 euro per vitin 

2020. 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 18327 “  Ndertimi I shkolles fillore ne Gurbardh, 

Malisheve” shuma prej 600,000 euro ndryshohet ne shumen prej 400,000 euro per vitin 

2020. 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 10331 “Blerja e Inventarit dhe paisje laboratorike” 

shuma prej 1,000,000 ndryshohet ne shumen prej 600,000 euro per vitin 2020. 
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49. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale” me kod 

organizativ 209, bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim: 

 

- Në tabelën 3.1 nën programi Shërbimet Sociale me kod 00600 kategoria e shpenzimeve 

Subvencione dhe Transfere shuma prej 4,500,000 euro ndryshohet në shumën 4,100,000 

euro; 

- nën programi Ndihma Sociale me kod 00500 kategoria e shpenzimeve Subvencione dhe 

Transfere shuma prej 30,000,000 euro ndryshohet në shumën 29,000,000 euro; 

- nën programi Pensionet e Veteranëve me kod 02500 shuma prej 60,571,776 euro 

ndryshohet në shumën 57,911,776 euro. 

 

50. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor” me kod 

organizativ 210, bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim:  

 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 18108 “Hartimi dhe bashkërendimi i hartës zonale 

në nivel komunal dhe planet hapësinore për nevojat e veçanta” shuma prej 350,000 euro 

ndryshohet në shumën prej 250,000 euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 18275 “Ta pastrojmë Kosovën” shuma prej 

1,200,000 euro ndryshohet në shumën prej 900,000 euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 15642 “Rregullimi i shtratit të Lumbardhit në 

Deçan” shuma prej 600,000 euro ndryshohet në shumën prej 400,000 euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 18026 “Pastrimi dhe zgjerimi i shtratit të lumit 

Runiku nga Runiku deri në Koliq të poshtëm” shuma prej 360,000 euro ndryshohet në 

shumën prej 260,000 euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 15712 “Rregullimi i shtratit të lumit Ibër në 

Mitrovicë” shuma prej 800,000 euro ndryshohet në shumën prej 500,000 euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 15713 “Rregullimi i shtratit të lumit Sitnica në 

Mitrovicë” shuma prej 800,000 euro ndryshohet në shumën prej 600,000 euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 15797 “Rregullimi i shtratit të lumit Sitnica në 

Lipjan” shuma prej 299,000 euro ndryshohet në shumën prej 199,000 euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 18179 “Rregullimi i shtratit të përrockës në 

Hajvali” shuma prej 450,000 euro ndryshohet në shumën prej 250,000 euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 18239 “Rregullimi i shtratit të lumit Marec” 

shuma prej 400,000 euro ndryshohet në shumën prej 200,000 euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 18241 “Rregullimi i shtratit të lumit Krivareka 

deri te ura e Domarocit” shuma prej 400,000 euro ndryshohet në shumën prej 200,000 

euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 18249 “Rregullimi i shtratit dhe zonave të 

degraduara te fshatit Desivojce” shuma prej 300,000 euro ndryshohet në shumën prej 

200,000 euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 18255 “Rregullimi i kanalizimit në shtratin e lumit 

në Dobërqan” shuma prej 200,000 euro ndryshohet në shumën prej 150,000 euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 18258 “Kanalizimi në BL Qirez-Likoc, 

Skenderaj” shuma prej 300,000 euro ndryshohet në shumën prej 230,000 euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 18333 “Pastrimi i lumit Trepça, Luzhë Mitrovicë” 

shuma prej 300,000 euro ndryshohet në shumën prej 220,000 euro; 
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- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 18339 “Rregullimi-pastrimi i lumit Hogosht deri 

te ura Domarocit Ranillug” shuma prej 300,000 euro ndryshohet në shumën prej 200,000 

euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 18384 “Pastrimi i lumit Turiqic, Skenderaj” 

shuma prej 200,000 euro ndryshohet në shumën prej 100,000 euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 18013 “Studimi për gjendjen e ndotjes me azbest 

në Kosovë” shuma prej 1,050,000 euro ndryshohet në shumën prej 650,000 euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 18153 “Projekti i Kadastrit të patundshmërisë dhe 

infrastrukturës gjeohapësinore” shuma prej 500,000 euro ndryshohet në shumën prej 

388,000 euro. 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 18270 ”Skema mbeshtetese per mbeturina ne 

Kosove – GIZ” shuma prej 1,350,000 euro ndryshohet ne shumen prej 1,000,000 euro per 

vitin 2020. 

- në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 13130 “ Shpronesimet” shuma prej7,000,000 euro 

ndryshohet ne shumen prej 6,500,000 euro per vitin 2020.  

 

51. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Komuniteteve dhe Kthimit” me kod 

organizativ 211, bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim:  

 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 12380 “Projekti për kthim, ndërtim i shtëpive për 

të kthyerit” shuma prej 2,400,000 euro ndryshohet në shumën prej 2,150,000 euro dhe 

shuma prej 2,400,000 euro ndryshohet ne shumen prej 1,900,000 euro per vitin 

2020; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 12714 “Projekti për komunitete” burimi i 

financimit grantet qeveritare shuma prej 2,100,000 euro ndryshohet në shumën prej 

1,850,000 euro dhe shuma prej 3,600,000 ndryshohet ne shumen prej 2,600,00 euro 

për vitin 2020. 
 

52. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal” me kod 

organizativ 212, bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim:  

 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 14588 “Pajisjet e IT, avancimi i sistemeve dhe 

mirëmbajtja” shuma prej 100,000 euro ndryshohet në shumën prej 20,000 euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 15633 “Programi komunal për zhvillim të 

infrastrukturës socio-ekonomike dhe bashkëpunim ndërkomunal” shuma prej 1,700,000 

euro ndryshohet në shumën prej 1,280,000 euro për vitin 2019 dhe shuma prej 1,250,000 

euro ndryshohet ne shumen prej 673,347 euro për vitin 2020  . 

 

53. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Punëve të Brendshme” me kod organizativ 

214, bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim:  

 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 12201 “Krijimi i arkivës elektronike” shuma prej 

500,000 euro ndryshohet në shumën prej 100,000 euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 15157 “Ngritja e sigurisë kibernetike” shuma prej 

500,000 euro ndryshohet në shumën prej 100,000 euro; 
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- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 13162 “Ndërtimi dhe renovimi i objekteve në 

AME” shuma prej 1,080,000 euro ndryshohet në shumën prej 880,000 euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 14601 “Ndërtimi i objekteve të reja policore” 

shuma prej 1,000,000 euro ndryshohet në shumën prej 600,000 euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 18223 “Projekt konfidencial TIK” shuma prej 

1,000,000 euro ndryshohet në shumën prej 700,000 euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 12205 “Autoblinda, top uji, limuzina të blinduara 

dhe automjete speciale tjera” shuma prej 1,080,000 euro ndryshohet në shumën prej 

880,000 euro. 

 

54. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Inovacionit dhe Ndërmarrësisë” me kod 

organizativ 222, bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim:  

 

- Në tabelën 3.1 nën programi Administrata Qendrore me kod 11322 kategoria e 

shpenzimeve Subvencione dhe Transfere ndryshohet shuma nga 7,150,000 euro në 

6,350,000 euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital “Ndërtimi dhe pajisja e qendrave rajonale të inovacionit 

dhe ndërmarrësisë” me kod 15654 shuma prej 750,851 euro ndryshohet në shumën prej 

550,851 euro. 

 

55. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Punëve të Jashtme” me kod organizativ 216, 

bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim:  

 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 15173 “Sistemi i sigurisë së komunikimit për MPJ 

dhe misionet diplomatike” shuma prej 1,600,000 euro ndryshohet në shumën prej 

1,300,000 euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 11078 “Blerja e ambasadave” shuma prej 

1,615,000 euro burimi i financimit granti qeveritar ndryshohet në shumën prej 1,315,000 

euro. 

 

56. Në Organizatën Buxhetore “Shërbimi Spitalor, Klinik, Universitar i Kosovës” me kod 

organizativ 220, bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim:  

 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 15709 “Modernizimi i infrastrukturës të objekteve 

spitalore të programeve buxhetore të SHSKUK” shuma prej 900,000 euro burimi i 

financimit grantet qeveritare ndryshohet në shumën prej 600,000 euro; 

- Në tabelën 3.2 projekti kapital me kod 18235 “Blerja e pajisjeve mjekësore për njësitë 

përbërëse të SHSKUK” shuma prej 1,000,000 euro ndryshohet në shumën prej 700,000 

euro. 

 

57. Harmonizimi i Tabelave të Buxhetit, bëhet në pajtim me amendamentet e miratuara në 

pjesën tabelore të Projektligjit nr. 06/L-133 mbi ndarjet buxhetore për Buxhetin e 

Republikës së Kosovës për vitin 2019-2021. 

 

 



 29  

1.1. Shqyrtimi i amendamenteve të deputeteve, grupeve parlamentare  dhe komisioneve 

parlamentare 

Pas shqyrtimit të të gjitha  amendamenteve të deputetëve Komisioni unanimisht nxori këto  

 

Përfundime: 

 

1. Komisioni e përkrahu  amendamentit te Grupit të Grave Deputete  me tekstin si ne 

vijim: 

 

Në Organizatën Buxhetore – Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale, me kod organizativ nr. 

209, në tabelën 3.1., shtohet një nën-program i ri buxhetor me titull “Shpenzimet bazike për 

strehimoret”, në shumë prej 880,000 euro. 

 

2. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin  deputeteve  Sami Kurteshi dhe Arbërie 

Nagavci si ne vijim: 
 

Në Organizatën buxhetore “Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale”, (kodi programit 209000- 

kodi funksional 209121) të shtohet edhe një nën program për strehimoret për mbrojtjen nga dhuna 

në familje në Republikën e Kosovës. 

Shuma e përgjithshme shtesë e mjeteve për këtë nën program të jetë: 660,000.00 euro, për 11 

strehimore aktive në Republikën e Kosovës. 

 

3. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputetit Rexhep Selimi me tekstin si ne 

vijim: 
 

Në Organizatën buxhetore “Komuna Prizrenit”, me kod 622, bëhen ndryshimet si në vijim: 

 

- Nën-programi “Zjarrfikësit dhe Inspektimet”, me kod 18414, numri i të punësuarve nga 

33 ndryshohet në 63 (Pozitat e miratuara: 30 pozita te reja për zjarrfikës). 

- Në kategorinë e pagave dhe mëditjeve, shuma prej 218,351 euro ndryshohet në shumën 

382,151 euro. 

 

 

4. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputetes Xhevahire Izmaku me tekstin si 

ne vijim: 
 

Në Organizatën buxhetore “Ministria e Infrastrukturës”, me kod organizativ 205, Nën-programi 

“Ndërtimet e reja të rrugëve”, në tabelën 3.2., me kod 42100, shtohet projekti i ri “Ndërtimi i 

rreth rrotullimit ne rrugën Magjistrale  Prishtine – Mitrovice (M-2)  përkatësisht në fshatin 

Pestovë, në shume prej 209,514.80 euro. 

 

5. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputetes Xhevahire Izmaku me tekstin si 

ne vijim: 

 

Në Organizatën buxhetore “Ministria e Infrastrukturës”, me kod organizativ 205, Nën-programi 

“Ndërtimet e reja të rrugëve”, në tabelën 3.2., me kod 42100, shtohet projekti i ri “Ndërtimi i 
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rreth rrotullimit ne rrugën Magjistrale Prishtine – Mitrovicë (M-2)  përkatësisht ne fshatin 

Smrekonicë, para dyerve të burgut, në shumë prej 209,514.80 euro. 

 

6. Komisioni propozoi amendamentin si ne vijim: 

 

Në Organizatën Buxhetorë “Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale”, me kod organizativ 

209, në nën-programi “Skema e Asistencës Sociale”, me kod 00500, në tabelën 3.2., shtohet 

projekti i ri me titull “Banim Social me prioritet për familjet e dëshmorëve që  nuk e kanë të 

zgjidhur çështjen e banimit ne komunën e Vushtrrisë “, me shumat si në vijim: për vitin 2019 në 

shume prej 300,000 euro, për vitin 2020 në shumë prej 200,000 euro dhe në vitin 2021 në shumë 

prej 100,000 euro. 

 

7. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetes Xhevahire Izmaku si ne 

vijim: 

 

Në Organizatën Buxhetorë “Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale”, me kod organizativ 

209, në nën-programi “Skema e Asistencës Sociale”, me kod 00500, në tabelën 3.2., te shtohet 

projekti i ri me titull “Ndërtimi i Objektit kolektiv banesor për familjet e dëshmoreve te Ushtrisë 

Çlirimtare te Kosovës ne komunën e Vushtrrisë “, me shumat si në vijim: për vitin 2019 ne 

shume prej 450,000.00 euro, për vitin 2020 ne shume prej 400,000.00 euro dhe vitin 2021 ne 

shume prej 300,000.00 euro! 

 

8. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputetes Duda Balje si ne vijim: 
 

Në Organizatën Buxhetore “Agjencia për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të Kosovës” 

me kod organizativ 253, bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim: 
 

Nën-programi “Agjencia për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të Kosovës”, me kod 

27900, shtohet Projekti i ri “Ndërtimi i përmendores për Lëvizjen “ Nënat e Zhupës“,në shumën 

prej 20,000 euro. 

 

9. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputetit Adem Mikollovci si ne vijim  
 

Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Kulturës Rinisë dhe Sportit”, me kod organizativ 207, në 

nëprogramin “Mbrojtja, Ruajtja e Trashëgimisë Kulturore”, me kod 815000, shtohet Projekti i ri 

“Ndërtimi i Kullës “Haxhë Mustafë Lajçi - në Fshatin Malaj – lagja Llutovë, Komuna e Pejës”, 

në shumë prej 94,000 euro. 

 

10. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputetit Arbër Rexhaj si ne vijim: 

 

Në Organizatën buxhetore “Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal”, (kodi212000) 
“Nënprogrami i Administratës Qendrore”, me kod (11312), të shtohet Projekti i ri “Ndriçimin publik 

i fshatit Kabash-Korishë, Prizren prej   6 km gjatësi”, në vlerë prej 60,000 Eurove.  
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11. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputetes Arbërie Nagavci si ne vijim: 

 

Në Organizatën buxhetore “Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë”, me kod 

organizativ 208 të bëhen ndryshimet si në vijim: 

 

Të shtohet Programi dhe nën-programi i ri “Observatori dhe Planetariumi i parë në Kosovë”në 

kategorinë e shpenzimeve” subvencioneve dhe transfereve” , në shumën prej 236,568.63 Euro. 

 

12. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputetes Arbërie Nagavci si ne vijim: 

 
Në Organizatën buxhetore “Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë”, me kod organizativ 

208, në nën-programin “Administrata Qendrore” me kod 11308, bëhen ndryshimet si në vijim: 

- Numri i të punësuarve nga 195 ndryshohet në 245 (Pozitat e miratuara: 50 pozita te reja 

pedagog dhe psikolog). 

 

- Në kategorinë e pagave dhe mëditje, fondi burimor grante qeveritare, shuma prej 1,457,236 

euro ndryshohet në shumën 1,712,836 euro. 

 

13. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputetes Sala Berisha Shala si ne vijim: 
 

Në Organizatën buxhetore “Ministria e Infrastrukturës”, me kod organizativ 205, bëhen 

ndryshimet si në vijim: 

Në nën-programin “Ndërtimet e reja të rrugëve”, në tabelën 3.2., me kod 42100, shtohet Projekti 

i  ri “Ndërtimi i Rrugës së re Kroni i Mbretit – Liqeni i Vasilevës me gjatësi 3 km”, në shumë 

prej 100,000 euro për vitin 2019, në vitin 2020 shtohet shuma prej 300,000 euro dhe për vitin 

2021  shtohet shuma prej 200,000 euro.  
 

14. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputetes Ganimete Musliu si ne vijim: 

 

Në Organizatën buxhetore “Ministria e Infrastrukturës”, me kod organizativ 205,  nën-programi 

“Ndërtimet e reja të rrugëve”, në tabelën 3.2. me kod 42100,  shtohet projekti i ri “Ndërtimi i 

rrugës Maxharrë – Dedi – Bistrice ne  Mitrovicën Veriore, me gjatësi 10.5 km” në shumë prej 

300,000 euro për vitin 2019 dhe 200,000 euro në vitin 2020. 

 

15. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputetit Rasim Selmanaj si ne vijim: 

 

Në Organizatën buxhetore “Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor”,me kod 

organizativ 210, bëhen ndryshimet si në vijim: 

Nën-programi “Agjencioni Kosovar për Mbrojtjen e Mjedisit”, me kod 43600, në tabelën 3.2., 

shtohet projekti i ri “Kroni i Burecit, Kodrali, Deqan”, në shumën prej 12,000 euro. 

 

16. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputetit Rasim Selmanaj si ne vijim: 

 

Në Organizatën buxhetore “Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor”, me kod 

organizativ 210, bëhen ndryshimet si në vijim: 
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Nën programi “Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore” me kod 60800në tabelën 3.2., shtohet 

projekti i ri “Kanalizimi i ujërave të zeza në Rastavicë, Deqan”, në shumën prej 31,500 euro. 

 

17. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputetit Mërgim Lushtaku si ne vijim: 

 

Në Organizatën Buxhetore “Agjencia për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të Kosovës” 

me kod organizativ 253, bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim: 

Nën-programi “Agjencia për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të Kosovës”, me kod 

27900, shtohet Projekti i ri “Ngritjen e pllakese përkujtimore për daljen e pare publike të UÇK-së 

në Llaushë të Skenderajt”, në shumë prej 30,000 euro. 

 

18. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputetit Mërgim Lushtaku si ne vijim: 

 

Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Infrastrukturës” me kod organizativ 205, bëhen 

ndryshimet me tekstin si në vijim: 

Nën-programi “Ndërtimet e rrugëve të reja”, me kod 42100, në tabelën 3.2., shtohet projekti i ri 

“Asfaltimi i rrugës që lidhë fshatin Ngucat (Rruga Bashkim Gashi) - (Lagja Zekolli), Komuna e 

Suharekës”, në shumë prej 200,000 euro në vitin 2019, në vitin 2020 shtohet shuma prej 300,000 

euro, dhe 2021 në shumë prej 200,000 euro. 

 

19. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputetit Ahmet Isufi si ne vijim: 

Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Infrastrukturës” me kod organizativ 205, bëhen 

ndryshimet me tekstin si në vijim: 

Nën-programi “Projektet e Bashkfinancimit me Kuvendet Komunale”, me kod 42000, në tabelën 

3.2., emërtimi i projektit me kod 18391, “Rregullimi i rrugëve në Malësinë e Kamenicës, 

Asfaltimi rruges Feriqev-Gjyryshevcë, Rruga e Sfircës, Rruga në Fshatin Lisock-Zhuj-Shahiq, 

Rruga Gmicë-Gjyrishec-Lisock, Rruga Poliqk, Rruga”, ndryshohet me emërtimin “Rregullimi i 

rrugëve në Malësin e Kamenicës-Asfaltimi i rrugës Feriqev-Gjyryshevc”. (Shuma mbetet siç 

është buxhet 418,766 euro) 

 

20. Komisioni e përkrahu amendamentin e  Komisionit për Shëndetësi, Punë dhe 

Mirëqenie Sociale si ne vijim: 

 

Ne kërkojmë që për Shërbimin Spitalor Klinik Universitare të Kosovës - SHSKUK në kodin 

organizativ 22000, në Kodin e programit 70100- QKUK-Shërbimi Terciare Shëndetësorë, për 

vitin 2019, në tabelën 3.2 për projekte kapitale ndahet buxhet shtesë për projektin e ri në vlerë 

prej 500,000 euro, për projektin “Zgjerimi i hapësirë të Klinikes së Onkologjisë”.  Ndërsa për 

vitin 2020 ndahet buxhet për këtë projekt në shumë prej 750,000 €, po ashtu buxhet i njëjtë 

ndahet edhe për vitin 2021, në shumën prej 750,000 euro. 
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21. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputeteve - Luljeta Veselaj – Gutaj dhe 

Blerim Kuçi si ne vijim: 
 

Në Organizatën buxhetore “Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë”, me kod 

organizativ 208, bëhen ndryshimet si në vijim: 

Nën-programi “Investimet Kapitale në Arsimin Parauniversitar”, me kod 98100, në tabelën 3.2., 

shtohet projekti të r “Ndërtimi i aneksit të kabineteve shkollore  dhe renovimi  i kulmit të 

gjimnazit “Jeta e Re” në Suharekë”, në shumën prej 250,000 euro. 

22. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputeteve Enver Hoti dhe Blerim Kuqi si 

ne vijim: 

 

Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Infrastrukturës” me kod organizativ 205, bëhen 

ndryshimet me tekstin si në vijim: 

Në nënprogrami “Ndërtimet e rrugëve të reja”, me kod 42100, në tabelën 3.2., shtohet projekti i 

ri “Ndërtimi i rrugës Nishorë – Kërvasari, komuna e Suharekës”, në shumë prej 222,169 euro.   

 

23. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputeteve Enver Hoti dhe Blerim Kuqi si 

ne vijim: 

 

Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Infrastrukturës” me kod organizativ 205, bëhen 

ndryshimet me tekstin si në vijim: 

Në nënprogrami “Ndërtimet e rrugëve të reja”, me kod 42100, në tabelën 3.2., shtohet projekti i 

ri “Ndërtimi i rrugës Ngucat – Javorë, komuna e Suharekës”, në shumë prej 292,539.54 euro.   

 

24. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputetes Teuta Haxhiu si ne vijim: 

 

Në Organizatën buxhetore “Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë”, me kod 

organizativ 208, bëhen ndryshimet si në vijim: 

Në tabelën 3.2., në nën-programin “Investimet Kapitale në Arsimin Parauniversitar”, me kod 

98100, në tabelën 3.2., shtohet projekti i ri “Ndërtimi i Sh.F.M.U ‘’Lan Selimi’’ në Lumbardhë”, 

në shumë prej 300,000 euro për vitin 2019 dhe 200,000 euro për vitin 2020. 

 

25. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputetit Ahmet Isufi si ne vijim: 

Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit”, me kod organizativ 

207, bëhen ndryshimet si në vijim: 

Nën-programi “Mbrojtja, Ruajta e Trashëgimisë Kulturore”, me kod 81500, në tabelën 3.2., 

shtohet projekti i ri “Ndërtimi i Kullës Muze i Heroit të Kombit Basri Canolli “Shpendi” në 

fshatin Marecë lagjja Canolli, Komuna e Prishtinës, në shumë prej 70,000 euro. 

26. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputetit Shkumbim Demalijaj si ne vijim: 

 

Në Organizatën buxhetore “Ministria e Kulturës Rinisë dhe Sportit”, me kod organizativ 207, 

bëhen ndryshimet si në vijim: 
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Në nën-programin “Përkrahje Institucionale për Kulturën”, me kod 80300, në tabelën 3.2., 

shtohet projekti i ri  “Teqja Marash Hisar”, në shumën prej 100,000 europër vitin 2019 

dhe100,000 euro për vitin 2020. 

 

27. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputetit Bekim Haxhiu si ne vijim: 
 

205000 - Ministria e Infrastrukturës 

    205070 - Infrastruktura Rrugore 

        41800 - Rehabilitimi i Rrugëve 

Propozoj që projketi: Zgjerimi i Rrugës Rajonale Mitrovicë - Pejë (Lloti Mitrovic - Skendederaj ) 

të  ri emrohet:  Zgjerimi i rrugës me katër korsi : Leposaviq-Mitrovicë – Klinë e Epërme-Runik-

Istog    

(Lloti1: Mitrovicë – Klinë e Epërme) . Për të lehtësuar punën e Komisionit për Buxhet dhe 

Financa, propozoj që në kodin për buxhetin të ndryshohet emri:  

 
                                                                                                                                                           Viti: 2019         2020          2021         Totali                      

0443 205070-1933252 18199 Zgjerimi I Rrugës Rajonale Mitrovicë - Pejë                          BK      100,000      500,000   2,000,000  2,600,000 

                                               (Lloti Mitrovic - Skendederaj ) 

     , të bëhet  ri emërimi i projektit si në vijim: 
                                                                                                                                                           Viti: 2019         2020          2021         Totali                      

0443 205070-1933252 18199    Zgjerimi i Rrugës Rajonale                                                   BK      100,000      500,000   2,000,000  2,600,000 

                                                  Leposaviq-Mitrovicë – Klinë e Epërme-Runik-Istoog    

                                                 (Lloti1: Mitrovicë – Klinë e Epërme)                        

 

 

 

28. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputetit Bekim Haxhiu si ne vijim: 
 

207000 - Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 

    207103 - Trashëgimia Kulturore 

        81500 - Mbrojtja, Ruajtja e Trashëgimisë Kulturore 

 

Propozoj që të shtohet projketi i ri: Restaurimi i varrit të Prekë Kuqit në Prekaz. Për realizimin e 

këtij projekti duhet shuma 20,000 Euro për vitin 2019. Për të lehtësuar punën e Komisionit për 

Buxhet dhe Financa, propozoj që pas kodit buxhetor: 

, të shtohet projekti: 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                          Viti: 2019          2020          2021         Totali                      

0820 207103-1421211 14026   Lokaliteti Dresnik                                                                     BK     50,000        80,000       70,000     200,000 

                                                                                                                                                          Viti: 2019          2020          2021         Totali                      

0820 207103-1421211           Restaurimi i Varrit të Prekë Kuqit                                                 BK     20,000            0                0          20,000 
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29. Komisioni propozoi amendamentin si ne vijim: 

 

Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Tregtisë dhe Industrisë”, me kod organizativ 204, 

bëhen ndryshimet si në vijim: 

Nën-programi “Agjencioni për Investime dhe Përkrahjen e Ndërmarrjeve”, me kod 49000, në 

tabelën 3.2., shtohet projekti i ri  “Parku i Biznesit në Marinë – Skenderaj” në shumë prej 

200,000 euro për vitin 2019 burimi i financimit ‘Të hyrat nga AKP’ dhe 300,000 euro për vitin 

2020. 

 

 

30. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit Bekim Haxhiu si ne vijim: 

 

Në Projektligjin Nr.06/L-133 mbi ndarjet buxhetore për buxhetin e Republikës së Kosovës për 

vitin 2019 

 

204000 - Ministria e Tregtisë dhe Industrisë 

   49000 - Agjencia për Investime dhe Përkrahjen e Ndërmarrjeve në Kosovë 

        0411 204065-119667 12664 Ndertimi i Zonave Ekonomike nëpër Kosovë 

Propozoj që pjesë e ndryshime të Buxhetit për Vitin 2019 te projekti : Ndërtimi i Zonave 

Ekonomike nëpër Kosovë, të shtohet projekti: Parku i Biznesit në Marinë - Skënderaj 

Për të lehtësuar punën e Komisionit për Buxhet dhe Financa, propozoj që pas kodit buxhetor: 
                                                                                                                                                           Viti: 2019         2020          2021         Totali                      

0411 204065-119667 12664 Ndertimi i Zonave Ekonomike neper Kosovë                              BK 2,000,000    1,000,000   2,000,000 5,000,000 

,të shtohet projekti: 
                                                                                                                                                            Viti: 2019          2020        2021         Totali                      

0411 204065-119667              Parku i Biznesit në Marinë - Skenderaj                                       BK    200 000      1 000 000        0       1 200 000      

 

 

31.  Komisioni propozoi amendamentin si ne vijim: 

 

Në Organizatën buxhetore “Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë”, me kod 

organizativ 208, bëhen ndryshimet si në vijim: 

 

Nën-programi “Investimet Kapitale në Arsimin Parauniversitar”, me kod 98100, në tabelën 3.2., 

të shtohet katër projekte të reja, si në vijim: 

- “Ndërtimi i sallës së ed.fizike të shk.Shaban Jashari” në Skenderaj”, në shumë prej 

100,000 euro për vitin 2019 dhe 200,000 në vitin 2020, nga fondi burimor “grantet 

qeveritare”. 
- “Ndërtimi i sallës së ed.fizike te shk.”Fazli Grajqevci” në Shipol”, në shumë prej 100,000 

euro për vitin 2019 dhe 200,000 në vitin 2020, nga fondi burimor “grantet qeveritare”. 
- “Ndërtimi i sallës së ed.fizike të shk.”Azem Bejta” në Prekaz të Epërm”, në shumë prej 

100,000 euro për vitin 2019 dhe 200,000 në vitin 2020, nga fondi burimor “grantet 

qeveritare”. 
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- Ndertimi i salles se ed.fizike te SHMT “Anton Ceta” në Skenderaj ”, në shumë prej 

100,000 euro për vitin 2019 dhe 200,000 në vitin 2020, nga fondi burimor “grantet 

qeveritare”. 
 

32.  Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit Bekim Haxhiu si ne vijim: 

 

Në Projektligjin Nr.06/L-133 mbi ndarjet buxhetore për buxhetin e Republikës së   Kosovës për 

vitin 2019 

 

208000 - Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë 

     208111 - Arsimi Parauniverzitar  

           98100 - Investimet kapitale në Arsimin parauniversitar 

Propozoj që të shtohen kodet buxhetore për ndërtimin e katër sallave të edukatës fizike për 

shkolla. Për të lehtësuar punën e Komisionit për Buxhet dhe Financa, propozoj që pas kodit 

buxhetor: 
                                                                                                                                                         Viti: 2019         2020          2021         Totali                      

0912 208111-1935235 18328 Ndertimi I salles se ed.fizike te shkolles ne Irzniq, Decan         BK                         100,000         0           100,000 

                                                                                                                                 Te hyrat nga AKP  250,000            0              0           250,000 

0912 208111-1935237 18330 Ndertimi I salles se ed.fizike te sh.f. ne ArllatBK                         100,000         0           100,000 

                                                                                                                                 Te hyrat nga AKP  250,000            0              0           250,000 

0912 208111-1935239 18331 Ndertimi i salles se ed.fizike - sh.f.mu."Haxhi Hoti"                 BK                         100,000         0           100,000 

                                                                               - ne Rogove, Gjakove               Te hyrat nga AKP  250,000            0              0           250,000                                                                                                                                                          

:të shtohen projektet si në vijim: 
                                                                                                                                                         Viti: 2019         2020          2021         Totali                      

0912 208111-1935235     Ndertimi I salles se ed.fizike te shk.”Shaban Jashari” në Skenderaj    BK                      100,000         0           100,000 

                                                                                                                                 Te hyrat nga AKP  100,000      150,000         0           250,000 

0912 208111-1935237 Ndertimi I salles se ed.fizike te shk.”Fazli Grajqevci” në ShipolBK                       100,000         0           100,000 

                                                                                                                                Te hyrat nga  AKP  100,000      150,000         0           250,000 

0912 208111-1935239    Ndertimi i salles se ed.fizike te shk.”Azem Bejta” në Prekaz të Eperm  BK                    100,000         0           100,000 

                                                                               -                                                Te hyrat nga AKP   100,000      150,000         0           250,000 

 0912 208111-1935239    Ndertimi i salles se ed.fizike te SHMT “Anton Ceta” në Skenderaj     BK                     100,000         0           100,000 

                                                                               -                                                Te hyrat nga AKP   100,000      150,000         0           250,000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

33.  Komisioni propozoi amendamentin si ne vijim: 

 
Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Infrastrukturës”, me kod 205 nën-programi 

Rehabilitimi i Rrugëve me kod 41800, tabela 3.2, projekti me kod 15435 “Riparimi i rrugës 

rajonale R115 Prizren, Prevallë”, shuma prej 500,000 euro, ndryshohet në shumën 700,000 euro. 

 
34. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputeteve Duda Balje dhe Bahrim 

Sabani si ne vijim: 
 

Në bazë të nenit 57. paragrafi 3. të Rregullores së Kuvendit, deputetët  Duda Balje dhe Bahrim 

Sabani, paraqesin amendamentin  në  P/ligjin për Plotësimin dhe Ndryshimin e Lijit nr. 06-L-133 

për Buxhetin e Republikës së Kosovës.  

205 - Ministria per Infrastrukture 
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 Ndërtimi i tunelit të hapur (galerisë me beton të armiruar) në Këlcyrën “DUV” , duke filluar nga 

vendi ''40 bunarët (puset) , në pjesën e rrugës  Prizren – Reçane, në gjatësi prej 1.5 km. 

- 1.500 000 € shtesë në linjën buxhetore   'Reparacioni i rrugës R-105 Prizren - Prevallë'' 

 

35.  Komisioni propozoi amendamentin si ne vijim: 

  

Në Organizatën Buxhetore – Ministria e Infrastruktures, me kod organizativ nr. 205, bëhen 

ndryshimet si në vijim: 

Në nën-programin “Ndërtimet e reja të rrugëve”, në tabelën 3.2., me kod 42100, shtohet Projekti 

i ri “Ndërtimi i rrugës Sferkë-Budisalc, komuna e Pejës, në shumë prej 150,000 euro për vitin 

2019 dhe 150,000 euro për vitin 2020. 

 

36. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetes Hykmete Bajramit si ne 

vijim: 

 

Kërkoj nga Komisioni për Buxhet dhe Financa, që të ndahën 300,000 Euro për ndëritmin e 

rrugës Sferkë-Budisalc (komuna e Pejës), në gjatësi prej 3 km.  

 

37. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputetit Enver Hoti si ne vijim: 

 

Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Mjedisit dhe e Planifikimit Hapësinor” me kod 210, 

bëhen ndryshimet si në vijim: 

 

Në nën-programin “Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore” me kod 60800, në tabelë 3.2, shtohet 

projekti i ri “Ndërtimi i kanalizimit të ujërave të zeza, që lidh fshatrat Plloqicë-Bubël, komuna e 

Malishevës”, në shumë prej 200,000 euro për vitin 2019 dhe në vitin 2020 në shumë prej 

250,000 euro. 

 

38. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputetit Enver Hoti si ne vijim: 

 

Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Infrastrukturës” me kod organizativ 205, bëhen 

ndryshimet me tekstin si në vijim: 

 

Në nën-programin “Ndërtimet e reja të rrugëve”, në tabelën 3.2.,  me kod 42100, shtohet projekti 

i ri “Ndërtimi i rrugës Carrallukë- Carrallukë, komuna e Malishevës”, në shumë prej 100,000 

euro për vitin 2019 dhe për vitin 2020 në shumë prej 100,000 euro. 

 

 

39. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputetit Enver Hoti si ne vijim: 

1. Në Organizatën Buxhetore “Komuna e Malishevës”, me kod organizativ 625, bëhen 

ndryshimet si në vijim: 

1.1. Në programin “Arsimi dhe shkenca” (920), nën-programi “Arsimi Parafillor dhe 

Qerdhet” (92450), numri i pozitave nga 61 ndryshohet në 66 (Pozitat e miratuara: 5 

pozita te reja edukatore ne programin parafillor). 
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1.2. Në programin “Arsimi dhe shkenca” (920), nën-programi “Arsimi Parafillor dhe 

Qerdhet” (92450), kategoria e shpenzimeve “paga dhe mëditjeve”, nga shuma 352,528 

euro, ndryshohet në shumën 382,528 euro. 

1.3. Në programin “Shëndetësia dhe mirëqenia sociale” (730), nën-programi “Shërbimet e 

shëndetësisë primare” (73800), numri i pozitave nga 122 ndryshohet në 124 (Pozitat e 

miratuara: 2 pozita te reja një mjek dhe një infermier). 

1.4.Në programin “Shëndetësia dhe mirëqenia sociale” (730), nën-programi “Shërbimet e 

shëndetësisë primare” (73800), kategoria e shpenzimeve “paga dhe mëditje”, nga shuma 

816,953 euro, burimi i financimit grantet qeveritare, ndryshohet në shumën 831,353 euro. 

40. Komisioni propozoi amendamentin si ne vijim: 

 

Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit”, me kod organizativ 

207, bëhen ndryshimet si në vijim: 

Nën-programi “Arritjet Sportive”, me kod 80200, në tabelën 3.2., shtohet projekti i ri “Renovimi 

i Stadiumit të Qytetit në Gjakovë”, në shumë prej 400,000 euro për vitin 2019. Për vitin 2020 

shtohet shuma 400,000 euro dhe në vitin 2021 shtohet shuma prej 500,000 euro. 

 

41. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetes Arbërie Nagavci si ne vijim: 

 
Në Organizatën buxhetore “Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit”,  me kod organizativ 

207000 të bëhen ndryshimet si në vijim: 

Të shtohet Programi “Renovimi i Stadionit të Qytetit në Gjakovë” në vlerë prej 800.000 Eurove. 

 

42. Komisioni propozoi amendamentin si ne vijim: 

 

Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Infrastrukturës” me kod organizativ 205, bëhen 

ndryshimet me tekstin si në vijim: 

Në nën-programin “Ndërtimet e reja të rrugëve”, në tabelën 3.2.,  me kod 42100, shtohet Projekti 

i ri “Ndërtimi i bulevardit të qytetit në Kamenicë”, në shumë prej 300,000 euro për vitin 2019, 

për vitin 2020 shtohet shuma prej 300,000 euro dhe për vitin 2021 shtohet shuma 300,000 euro. 

 

43. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit Dardan Molliqaj si ne vijim: 

 

Në Tabelën 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror, Kodi 205000 – Ministria e 

Infrastrukturës, të shtohet Projekti me emrin: Ndërtimi i bulevardit të qytetit në Kamenicë. Për 

realizimin e këtij projekti nevojiten 3,500,000.00 Euro. 

 

44. Komisioni propozoi amendamentin si ne vijim: 

 

Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit”, me kod organizativ 

207, bëhen ndryshimet si në vijim: 

Nën-programi “Përkrahje Institucionale për Kulturën”, me kod 80300, në tabelën 3.2., shtohet 

projekti i ri “Renovimi dhe Funksionalizimi i Shtëpisë së Kulturës “Isa Kastrati” dhe Shtëpive të 

tjera komunitare”, në shumë 300,000 euro. 
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45. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit Dardan Molliqaj si ne vijim: 

 

Në Tabelën 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror, Kodi 207000 - Ministria e Kulturës, 

Rinisë dhe Sporteve, të shtohet Projekti me emrin: Renovimi dhe Funksionalizimi i Shtëpisë së 

Kulturës “Isa Kastrati” dhe Shtëpive të tjera komunitare. Për realizimin e këtyre projekteve 

nevojiten 2,000,000.00 Euro. 

 

46. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputetit Dardan Molliqaj si ne vijim: 

 

Në Tabelën 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror, Kodi 210130 – Mjedisi, me kod 

funksional 0520, Kodi i propozuar 210133-1933121 i titulluar “Projekti i Digës në Hidrosistem-

Ndërtimi i hidrosistemit Kremenata-Kamenicë” në shumën prej 800,000.00 euro, riformulohet 

emërtimi si vijon: 0520 210133-1933121 18105 “Projekti i Digës në Hidrosistem-Ndërtimi i 

hidrosistemit Kikë – Kremenatë, Komuna e Kamenicës”. 

 

47. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputetit Dardan Molliqaj si ne vijim: 

 

Në Organizatën Buxhetore “Komuna e Kamenicës” , me kod 653, në tabelën 4.1, tek kategoria 

“Subvencione dhe transfere”, burimi i financimit “grantet qeveritare”, shuma prej 20,000 euro, 

ndryshohet në shumën 120,000 euro. 

 

48. Komisioni propozoi amendamentin si ne vijim: 

 

Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale”, me kod organizativ 

209, bëhen ndryshimet si në vijim: 

- Nënprogrami “Inspektoriati i Punës”, 43200, numri i të punësuarve nga 80 ndryshohet në 

90 (Pozitat e miratuara: 10 pozita te reja për inspektor te punës). 

- Në kategorinë e shpenzimeve “paga dhe mëditje”, shuma prej 550,093 euro, ndryshohet 

në shumën 616,093 euro. 

 

49. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit Faton Topalli si ne vijim: 

 

Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale” me kod organizativ 209, 

me kod funksional 0412, numri i punëtorëve nga 70 të rritet në 210 punëtorë, dhe shuma e 

përgjithshme në euro të rritet në 1,865,721 euro. 

 

 

50. Komisioni e përkrahu amendamentin e deputetit Hajdar Beqa si ne vijim: 

 

Në Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit”, me kod organizativ 

207, bëhen ndryshimet si në vijim: 

Nën-programi “Arritjet Sportive”, me kod 80200, në tabelën 3.2., shtohet projekti i ri “Ndërtimi i 

Poligonit Sportiv për Shkollën Fillore e Mesme e Ulët “ 8 Dëshmorët” Kralan-Gjakovë”, në 

shumë prej 20,100 euro. 
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51. Komisioni propozoi amendamentin si ne vijim: 

 

Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Mjedisit dhe e Planifikimit Hapësinor” me kod 

organizativ 210, bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim: 

Në nënprogramin “Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore” me kod 60800, tabela 3.2, Projekti me 

kod 15798 “Përfundimi i punimeve të ujësjellësit për 28 fshatra – Gjakovë”, shuma prej 150,000 

euro, ndryshohet në shumën 750,000 euro. 

 

52. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit Hajdar Beqa si ne vijim: 

 

Të ndahet buxhet shtesë për Ministrinë e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor me kod organizativ 

210, me kod të programit 60800 dhe me kod të projektit 15798,  për financimin e projektit 

“Përfundimi i punimeve të ujësjellësit për 28 fshatra-Gjakovë” në vlerë prej 948,844.18 eu për 

vitin fiskal 2019. 

 

53. Komisioni propozoi amendamentin si ne vijim: 

 

Në organizatën buxhetore “Ministria e Infrastrukturës”, me kod organizativ 205, bëhen 

ndryshimet si në vijim:  

Në nën-programin “Ndërtimet e rrugëve të reja”, me kod 42100, në tabelën 3.2., shtohet projekti 

i ri “Rregullimi dhe zgjerimi i rrugës Planej-Mazrek-Liken i Hasit “Ramja e Dëshmorëve”, në 

shumë prej 300,000 euro për vitin 2019 dhe 200,000 euro për vitin 2020. 

 

54. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit Nait Hasani si ne vijim: 

 

Në organizatën buxhetore “Ministria e Infrastrukturës”, me kod organizativ 205, bëhen 

ndryshimet si në vijim:  

Në tabelën 3.2., në Nën-programin 205070-Infrastruktura Rrugore; 41800-rehabilitimi i rrugëve, 

shtohet projekt i ri “Rregullimi dhe zgjerimi i rrugës Planej-Mazrek-Liken i Hasit “Ramja e 

Dëshmorëve”, në shumë prej 700.000 euro. 

 

55. Komisioni propozoi amendamentin si ne vijim: 

 

Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale”, me kod organizativ 

209, bëhen ndryshimet si në vijim: 

Në nënprogramin “Institucionet” 00700, në kategorinë e “shpenzimeve kapitale”, në tabelën 3.2., 

shtohet projekti i ri “Vazhdimi projektit të ndërtimit të shtëpive në Komunën e Podujevës – tek 

Lagja e Familjeve të Dëshmorëve, në shumë prej 150.000 euro 

 

56. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputeteve Arban Abrashi dhe Fidan 

Rekaliu si ne vijim: 

 

Kërkoj nga Komisioni për Buxhet dhe Financa, që në “Tabelën 3.2 Projektet Kapitale për 

Nivelin Qendror”, tek “Ministria  e Punës dhe Mirëqenies Sociale”, në programin “209121 – 

Mirëqenia Sociale”, të futet projekti i ri “Vazhdimi projektit të ndërtimit të shtëpive në Komunën 
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e Podujevës – tek Lagja e Familjeve të Dëshmorëve“, me shumë si në vijim: për 2019 shuma 

300.000 euro. 

 

Mjetet për këtë projekt merren nga projekti: Programi komunal për zhvillim të infrastrukturës 

socio ekonomike dhe bashkëpunim ndër komunal, kodi projektit 15633; dhe kodi programit 

11312, në Ministrinë e Administrimit të Pushtetit Lokal, ku shuma nga 1.700.000, ndryshohet në 

1.400.000 

 

57. Komisioni propozoi amendamentin si ne vijim: 

 

1. Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale”, me kod organizativ 

209, bëhen ndryshimet si në vijim: 

 

1.1. Në nën-programin “Institucionet” 00700, në kategorinë e “shpenzimeve kapitale”, në tabelën 

3.2., projekti me kod 15750 “Projekti për mbështetje për komunitetet”, me shumë prej 500,000 

euro, ndryshohet në shumen 0 dhe shtohet projekti i ri “Projektet për komunitetet e Grupit 6+”, 

në shumë prej 2,500,000 euro, nga të cilat 700,000 euro burimi i financimit ‘Të hyrat nga AKP’. 

 

1.2.  Në nën-programin “Institucionet” 00700, në kategorinë e “shpenzimeve kapitale”, në 

tabelën 3.2., shtohet projekti i ri “Projektet për komunitetet tjera”, në shumë prej 1,200,000 euro 

 

58. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e Grupit Parlamentar 6+ si ne vijim: 

 

Për tekstin e Buxhetit të shtohen tekst i ri si amendament për shfrytëzim i mjeteve për 

komunitete si ne vijim: 

 

a) 1090- 209121-1832796-15750 - Projekti – Mbështetjeje për Komunitete me shumen 500.000 

Euro te ndryshohet si ne vijim: 

1090- 209121-1832796-15750 - Projekti – Mbështetjeje për Komunitete për Grupin Parlamentar 

6+ me Shumen 2.500.000 Euro. 

 

59. Komisioni  e përkrahu amendamentin e deputetit Sllobodan Petrovic si ne vijim: 

Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Mjedisit dhe e Planifikimit Hapësinor” me kod 

organizativ 210, bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim: 

Nën programi “Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore” me kod 60800në tabelën 3.2., të shtohet 

projekti i ri “Rregullimi Përroit Kravarica në territorin e Prishtinës dhe të Garaqanicës” në vlerë 

prej 243,926 euro. 

 

60. Komisioni  e përkrahu amendamentin e deputetes Mirjeta Kalludra si ne vijim: 

 

Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Mjedisit dhe e Planifikimit Hapësinor” me kod 

organizativ 210, bëhen ndryshimet me tekstin si në vijim: 

Nën programi “Mjedisi” me kod 50100, në tabelën 3.2., të shtohet projekti i ri “Pastrimi i 

ambientit dhe rregullimi i stazës për këmbësor dhe biçikleta me ndriçim dhe pushimore, prej 
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rrugës regjionale Klinë-Gjakovë derit te Ujëvara e Mirushës”, në shumë prej 250,000 euro për 

vitin 2019 dhe në vitin  2020 në shumë prej 200,000 euro. 

 

61. Komisioni propozoi amendamentin si ne vijim: 

 

Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Infrastrukturës” me kod organizativ 205, bëhen 

ndryshimet me tekstin si në vijim: 

Nën-programi “Ndërtimet e rrugëve të reja”, me kod 42100, në tabelën 3.2., shtohet projekti i ri 

“Ndërtimi i Rrugës A në Komunën e Prishtinës”, në vlerë 800,000 euro për vitin 2019. Në vitin 

2020 shtohet shuma në vlerë prej 3,000,000 euro dhe për vitin 2021 shtohet shuma në vlerë prej 

3,000,000 euro. 

 

62. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit Dardan Sejdiu si ne vijim: 
 

Në Tabelën 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror, me Kod Funksional 205000 - Ministria e 

Infrastrukturës, të ndahen 3,000.000.00 Euro për nisjen e ndërtimit të Rrugës A në Komunën e 

Prishtinës.  

 

63. Komisioni propozoi amendamentin si ne vijim: 

 

Në Organizatën Buxhetore “Zyra e Kryeministrit” me kod organizativ 104, bëhen ndryshimet 

me tekstin si në vijim: 

Nën-programi “Zyra e Kryeministrit”, me kod 10600, në kategorinë mallra dhe shërbime, shuma 

prej 897,988 euro, ndryshohet në shumën 957,988 euro. 

 

64. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetes Shqipe Pantina si ne vijim: 

 

Në Organizatën Buxhetore “Zyra e Kryeministrit”, me kod Organizativ 104, nen-programi 

“gazeta zyrtare” të shtohet shuma prej 60,000.00 euro për printim në sistemin e alfabetit Brail. 

 

65. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit Ahmet Isufi si ne vijim: 

Të shtohet një kod i ri buxhetorë në Projektligji nr.06/L-133 mbi ndarjet buxhetore për buxhetin 

e Republikës së Kosovës për vitin 2019, për renovimin e shtëpisë muze në Sfircë të komunës së 

Kamenicës, të ndahen mjete në vlerë prej 184.555.8 (njëqind e tetëdhjetë e katër mijë e pesqind e 

pesëdhjetë e pesë e tetë) Euro. 

 

66. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit Ahmet Isufi si ne vijim: 

Të bëhet një kod i ri për vitin 2020, për rrugët e Sfircës, Rruga në Fshatin Lisock-Zhuj-Shahiq, 

Rruga Gmicë-Gjyrishec-Lisock të ndahet shuma në vlerë prej 1 milion e 317 mijë euro. 

Ndërsa në vitin 2021 të fillohet me punimin e rrugës Poliqkë, Tërstenë-Desivojcë, në vlerë prej 1 

milion e 225 mijë euro. 

67. Komisioni nuk e perkrahu amendamentin e deputetes Mexhide Mjaku si ne vijim: 



 43  

Të ndahen mjete buxhetore  shtesë  për shërbimet spitalore klinikën  universitarë në Kodin 

organizativ 220 ,në nivel të programit –dhe nënprogramit shërbimeve tersiale shendesor të 

QKUK me Kodin 70100 në shumën 201.700.00 në kategorinë e shpenzimeve kapitale për këto  

projekte: 

 

Mikroskop, Mikroskop për konsultime dhe edukim me 5 koka, Histokinet për fiksimin e 

materialit të biopsive, Mikrotom rotativ, Kabinet për ruajtjen e bllokave të parafinës (1/2500 

blloka), Kabinet për arkivimin e xhamave (1/80000 copë), Water bath, Aparat për ngjyrosje të 

xhamave, Softwere per regjistrimin dhe ruajtjen e te dhenave, Embending System (cold and hot 

plates + parafin dispenser), Mikroskop me kamerë Olympus dhe Software, Microscope Slide 

Scanner /Digital Pathology. 

 

68. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit Rasim Selmanaj si ne vijim: 

 

1. Në Organizatën buxhetore “Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve”, me kod 

organizativ 207, bëhen ndryshimet si në vijim: 

 

Në tabelën 3.2., në Nën-programin 207100 – Sportet, 80200 - Arritjet Sportive, shtohet 

projekti i ri Fusha Sportive në Shaptej, Deçan, në shumën prej 50,000 euro. 

 

2. Në Organizatën buxhetore “Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve”, me kod 

organizativ 207, bëhen ndryshimet si në vijim: 

 

Në tabelën 3.2., në Nën-programin 207101 – Kultura; 80300 - Përkrahja Institucionale 

për Kulturën, shtohet projekti i ri: Memoriali në qytet, Deçan, në shumën prej 30,000 

euro.  

 
69. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit  Etem Arifi si ne vijim: 

 

Në organizatën buxhetore ,, Ministrin e Infrastrukturës ,, me kod organizativ 205,kërkojmë të 

shtohen mjete financiare në vlerë 500,000 €( pesëqind mijë euro) në kodin e programit 42100 , 

me kod funksional 0451. Për ndërtimet e rrugëve të reja, rregullimin asfaltimin e rrugicave në 

vendbanimet,fshatrat dhe lagjet e komunitetit Ashkali në komunat: 

Ferizaj, Lipjan, Gjakovë, Podujevë. 

 

70. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit  Etem Arifi si ne vijim: 
 

Në organizatën buxhertore ,, Zyra e Kryeministrit’’ me kod organizativ 104,kërkojmë të shtohen 

mjete financiare më vlerë 500,000 € (pesëqind mijë euro) ,në kodin e programit 15600,me kod 

funksional 0133. Për rregullimin e Infrastrukturës , Kanalizime,Ujësjellës,ndriqim publik, në 

venbanimet e komunitetit Ashkanli. 

 

71. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit  Etem Arifi si ne vijim: 

 
Në organizatën buxhetore ,, Ministria e Kulturës Rinisë dhe Sportit ’’ me kod organizativ 207 

,kërkojmë të shtohen mjete financiare më vlerë 350,000 € ( treqind e pesëdhjetë mijë euro) ,në 
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kodin e programit 80100,me kod funksional 0810 dhe në kodin e programit  80500, me kod 

funksional 0820. Për  promovimin e kulturës, identitetit dhe përkrahjen e klubeve sportive të 

komunitetit Ashkali. 

 

72. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit  Etem Arifi si ne vijim: 
 

Në organizatën buxhetore ,, Ministria e Bujqësisë,Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural ’’ me kod 

organizativ 203 ,kërkojmë të shtohen mjete financiare më vlerë 300,000 € ( treqind  mijë euro) 

,në kodin e programit 47400,me kod funksional 0421. 

Për përkrahjen përmes granteve të vogla bujqësore për komunitetin Ashkali. 

 

 

73. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit Bekim Haxhiu si ne vijim: 

 

253000 - Agjencioni për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të Kosovës 

      253040 - Agjencioni për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të Kosovës 

            27900 - Agjencioni për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të Kosovës 

Propozoj që të shtohet projketi : Ngritja e pllakave përkujtimore për të gjithë të rënët  për LIRI 

dhe PAVARËSI në Republikën e Kosovës.Për të lehtësuar punën e Komisionit për Buxhet dhe 

Financa, propozoj që pas kodit buxhetor:     
                                                                                                                                                       Viti: 2019         2020           2021            Totali                      

0820 253040-1625762 14649 Kompleksi Memorial ZIV "Shtabi i Përgjithshëm i UÇK-së    BK    700,000   1,000,000   2,000,000   3,700,000 

                                                Kleçkë dhe Divjakë" Malet e Berishës 

 të shtohet projekti: 
                                                                                                                                                          Viti: 2019         2020         2021            Totali                      

0820 253040-1625762       Ngritjen e pllakave përkujtimore për të gjithë të rënët                    BK    250,000   1,000,000  2,500,000   2,750,000 

                                           për LIRI dhe PAVARËSI në Republikën e Kosovës 

 

 

74. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit Bekim Haxhiu si ne vijim: 

 

Në Projektligjin Nr.06/L-133 mbi ndarjet buxhetore për buxhetin e Republikës së   Kosovës për 

vitin 2019 

 

207000 - Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 

   207100 - Sportet 

       80200 - Arritjet Sportive 

Propozoj që të shtohet projketi : Shtatorja dhe Parku “Fadil Vokrri”  në Prishtinë. Me këtë 

projekt do të ngritet shtatorja e Fadil Vokrrit në parkun me emrin e tij, që do të jetë pranë 

Stadiumit “Fadil Vokrri” në Prishtinë.  Për të lehtësuar punën e Komisionit për Buxhet dhe 

Financa, propozoj që pas kodit buxhetor:                                    
                                                                                                                                                          Viti: 2019      2020         2021            Totali                      

0810 207100-1523407 14226 Stadiumi Nacional i Futbollit                                                BK    1,000,000   300,000   11,122,572  12,422,572 

 të shtohet projekti: 
                                                                                                                                                          Viti: 2019      2020         2021             Totali                      

0810 207100-1523407         Shtatorja dhe Parku “Fadil Vokrri”-Prishtinë                       BK         200,000         0             0                 200,000 
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75. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit Bekim Haxhiu si ne vijim: 

 

Në Projektligjin Nr.06/L-133 mbi ndarjet buxhetore për buxhetin e Republikës së   Kosovës për 

vitin 2019 

 

205000 - Ministria e Infrastrukturës 

   205070 - Infrastruktura Rrugore 

      42100 - Ndërtimet e reja të Rrugëve 

Propozoj që të shtohet projekti i ri:  rruga Pantinë –Frashër (lloti rr.Kodra e Diellit). Propozoj që  

për këtë projekt të ndahen 100 000 Euro për vitin 2019 dhe 200,000Euro për vitin 2020. 

Për të lehtësuar punën e Komisionit për Buxhet dhe Financa, propozoj që pas kodit buxhetor: 
                                                                                                                                                        Viti: 2019            2020           2021         

Totali                      

0443 205070-1933249 18198   Ndërtimi i Qarkores ne Malisheve                                            BK  700,000     1,500,000   1,500,000  

3,700,000 

 , të shtohet kodi buxhetor si në vijim: 
                                                                                                                                                        Viti: 2019            2020           2021         

Totali                      

0443 205070-1933249          Ndërtimi i rrugës Pantinë-Frashër(Lloti rr. Bregu i Diellit)    BK    100,000        200,000              0          

300,000 

 

 

76. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit Bekim Haxhiu si ne vijim: 

 

Në Projektligjin Nr.06/L-133 mbi ndarjet buxhetore për buxhetin e Republikës së   Kosovës për 

vitin 2019 

 

207000 - Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 

    207100 - Sportet 

         80200 - Arritjet Sportive 

Propozoj që të shtohet projekti i ri : Pishina gjysmë-olimpike në Skenderaj, në shumë 

50,000Euro për vitin 2019 dhe 200,000Euro për vitin 2020. Për të lehtësuar punën e Komisionit 

për Buxhet dhe Financa, propozoj që pas kodit buxhetor: 

 
                                                                                                                                                           Viti: 2019         2020          2021         Totali                      

0810 207100-1935296 18369    Pishina gjysmë-olimpike në Ferizaj                                           BK  100,000            0               0          100,000 

                                                                                                                               Te hyrat nga AKP  100,000            0               0          100,000 

, të shtohet projekti: 
                                                                                                                                                           Viti: 2019         2020          2021         Totali                      

0810 207100-1935296 18369    Pishina gjysmë-olimpike në Skenderaj                                       BK    50,000                                          50,000 

                                                                                                                                Te hyrat nga AKP    50,000     200,000         0           250,000 
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77. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit Bekim Haxhiu si ne vijim: 

 

Në Projektligjin Nr.06/L-133 mbi ndarjet buxhetore për buxhetin e Republikës së   Kosovës për 

vitin 2019 

 

207000 - Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 

    207100 - Sportet 

         80200 - Arritjet Sportive 

Propozoj që të shtohet projketi i ri: Poligoni Sportiv Multifunksional në Skënderaj në shumë 

100,000Euro për vitin 2019 dhe 200,000Euro për vitin 2020. Për të lehtësuar punën e Komisionit 

për Buxhet dhe Financa, propozoj që pas kodit buxhetor: 
                                                                                                                                                           Viti: 2019         2020          2021         Totali                      

0860 207100-1935328 18389 Qendra sportive Firaj-Brod                                   Te hyrat nga AKP   300,000             0               0        300,000 

,të shtohet projekti: 
                                                                                                                                                           Viti: 2019         2020          2021         Totali                      

810 100-1935328          Poligoni Sportiv Multifunksional në Skenderaj      Te hyrat nga AKP   100,000    200,000             0        300,000              

 

 

78.  Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit Bekim Haxhiu si ne vijim: 

 

Në Projektligjin Nr.06/L-133 mbi ndarjet buxhetore për buxhetin e Republikës së   Kosovës për 

vitin 2019 

  

207000 - Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 

Propozoj që të shtohet projekti: Instrumente muzikore për ansamblet  muzikore, për vitin 2019 

janë planifikuar  50,000Euro dhe  për vitin 2020 edhe 100,000Euro për blerjen e instrumenteve 

muzikore për ansamblet muzikore. Për të lehtësuar punën e Komisionit për Buxhet dhe Financa, 

propozoj që pas kodit buxhetor: 

, të shtohet projekti: 

 

 

79.  Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit  Enver Hoti si ne vijim: 

 

Në projektligjin për buxhetin e vitit 2019, në tabelën e projekteve kapitale për ministrit të shtohet 

shuma e buxhetit të paraparë për turizëm nga 10,000.00 në 600.000,00 në Ministrinë e  Tregtisë 

dhe Industrisë ``Sektori i Turizmit në Kosovë`` 
Për këtë projekt nevojiten 600,000.00 euro. Mjetet për këtë projekt të sigurohen nga Buxheti i 

Kosovës për vitin 2019. 

                                                                                                                                                           Viti: 2019         2020          2021         Totali                      

0820 207101-1935227    Instrumente muzikore për ansamblet muzikore    Te hyrat nga AKP            50,000     100,000           0         150,000            

                                                                                                                                                           Viti: 2019         2020          2021         Totali                      

0820 207101-1935227 18322 Qendra Kulturore në Pagarushë                     Te hyrat nga AKP          200,000           0                0         200,000 
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80.  Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit Enver Hoti si ne vijim: 

 

Në Organizatën Buxhetore “Ministria e Mjedisit dhe e Planifikimit Hapësinor” me kod 210, 

bëhen ndryshimet si në vijim: 

Në nën-programin “Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore” me kod 60800në tabelën 3.2., shtohet 

projekti i ri “Ndërtimi i kanalizimit për ujra të zeza që lidh fshatrat Bellanicë-Temeqinë, faza 

pestë, Komuna e Malishevës” në vlerë 151,426 euro. 

 

81.  Komisioni e përkrahu amendamentin e deputetit Driton Çaushi  si ne vijim: 

 

Në Organizatën Buxhetore – Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë, me kod 

organizativ nr. 208, të shtohet edhe një zë buxhetor me titullin: “Shpenzimet bazike për 

Qendrat Mësimore”. Shuma e përgjithshme është 500,000.00 Euro. 

 

82. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetes Hykmete Bajrami si ne vijim: 

 

Me kërkesë të banorëve të fshatit Sferkë e Pejës kërkoj nga Komisioni për Buxhet dhe Financa, 

që të ndahen mjete për ndëritmin e shkollës fillore “Naum Veqilharxhi” në Sferkë, paralele kjo e 

shkollës fillore “Naum Veqilharxhi” në Kliqinë. Sipas Komunës së Pejës ndërtimi i kësaj shkolle 

do të kushtoj rreth 150,000 Euro. 124,177.5 Euro ndërtimi dhe rreth 25,000 Euro inventari i 

shkollës. 

 

83.  Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit Dardan Molliqaj si ne vijim: 

 

Në Tabelën 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror, Kodi 207000 - Ministria e Kulturës, 

Rinisë dhe Sporteve, të shtohet Projekti me emrin: Adaptimi i objektit ekzistues për Muzeun e 

qytetit në Kamenicë. Për realizimin e këtyre projekteve nevojiten 350,000.00 Euro. 

 

84.  Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit Dardan Molliqaj si ne vijim: 

 

Në Tabelën 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror, 206000 - Ministria e Shëndetësisë, të 

shtohet Projekti me emrin: Funksionalizimi dhe renovimi i plotë i objektit të QKMF-së në 

Kamenicë. Për realizimin e këtyre projekteve nevojiten 800,000.00 Euro. 

 

85. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit Dardan Molliqaj si ne vijim: 

 

Në Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin 2019, 

Organizata Buxhetore me Kod Organizativ me nr. 653, Komuna e Kamenicës, shuma prej 

1,229,125 Euro, ndryshohet në shumën 949,123.00 Euro. 

 

86.  Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit Dardan Molliqaj si ne vijim: 

 

Në Tabelën 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror, Kodi 204000 – Ministria e Tregtisë dhe 

Industrisë, të shtohet Projekti me emrin: Ndërtimi i zonës ekonomike të përbashkët në mes të 

komunës së Kamenicës dhe Ranillugut. Për realizimin e këtij projekti nevojiten 500,000.00 Euro. 
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87. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit Dardan Molliqaj si ne vijim: 

 

Në tabelën 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror, Kodi 208000 – Ministria e 

Arsimit,Shkencës dhe Teknologjisë, të shtohet Projekti me emrin: Reforma në arsim për 

Komunën e Kamenicës. Për realizimin e këtij projekti nevojiten 1,000,000.00 Euro. 

 

 

88. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetes Arbërie Nagavci si ne vijim: 

 

Në Organizatën buxhetore “Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë”, (kodi 208)  të shtohet 

edhe një nën program në fund të tabelës së kësaj organizate për pagesën e pagës jubilare dhe tre 

pagave përcjellëse pas pensionimit, sipas Nenit 35 (pika 8 dhe 9 e kontratës kolektive të arsimit të 

Kosovës. Shuma e përgjithshme është paraparë 909,946.00 euro në nivel vendi.  

 

89. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetes Arbërie Nagavci si ne vijim: 

 

Në Organizatën buxhetore “Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë”, (kodi 208)  të shtohet 

edhe një nën program në fund të tabelës së kësaj organizate për pagesën e pagës jubilare dhe tre 

pagave përcjellëse pas pensionimit, sipas Nenit 35 (pika 8 dhe 9 e kontratës kolektive të arsimit të 

Kosovës. Shuma e përgjithshme është paraparë 909,946.00 euro në nivel vendi.  

 

90. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetes Mirjeta Kalludra si ne vijim: 

 

Projekti: Asfaltimi i rrugës Qepëve e Ulët - Qepëve e Lartë. 

 

Ne kërkojmë që për Komunën e Klinës në Kodin organizativ 634, Kodin e programit 180 kodin e 

projektit 18018, për vitin 2019, t’i ndahet buxhet shtesë në vlerë prej 200,000 € për projektet 

asfaltimi i rrugës Qepëve e Ulët - Qepëve e Lartë (rrugë e cila gjendet në komunën e Klinës).   

 

91.  Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetes Mirjeta Kalludra si ne vijim: 

 

Projektit: Ndërtimi i Aneksit të shkollës “Motrat Qiriazi” në Klinë. 

Ne kërkojmë që për Ministrinë e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë për Investimeve kapitale 

në Arsimin para universitar në Kodin e programit 20800, Kodin e Projektit 98100, për vitin 2019 

të ndahen mjete në vlerë prej 350,000 €, për Ndërtimin e Aneksit të shkollës “Motrat Qiriazi” në 

Klinë.   
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92. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetes Mirjeta Kalludra si ne vijim: 

 

Projektit: Ndërtimi i fushave ndihmëse sportive.  

Ne kërkojmë që për Ministrinë e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë për Investimeve kapitale 

në Arsimin para universitar në Kodin e programit 20800, Kodin e Projektit 98100, për vitin 2019 

të ndahen mjete në vlerë prej 300,000 €, për Ndërtimin e fushave ndihmëse sportive në Klinë.   

 

93. Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit Veton Berisha si ne vijim: 

 

Në projekt buxhetin e vitit 2019 të ketë mbulesë buxhetor për projektet që mbulojnë kërkesat e 

komunitetit Egjiptian në nivel vendi. Kërkesa jonë është të ndahet një vlerë prej 4,018.500.00. 

 

94.  Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit Albert Kinolli si ne vijim: 

 

205 - Ministria për Infrastrukture 

 

Rregullimi i rrugës ne lagjen Jeta e Re – Prizren 

 

Kjo lagje Jeta e Re i takon komunitetit Rom ne Prizren, andaj kërkohet nga ana e Ministrisë së 

Infrastrukturës te behet Rregullimi i rrugës ne lagjen e Jeta e Re ne Prizren me shumen 150.000 

Euro.  

 

95.  Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit Danush Ademi si ne vijim: 

 

Për tekstin e Buxhetit të shtohen tekst i ri si amendament për shfrytëzim i mjeteve si ne vijim: 

 

a) 0820 – 207100- 1935286 – 1860 – Terreni Sportiv ne Dubrave – Ferizaj me shumen 

50.000 Euro te ndryshohet si ne vijim: 

0820 – 207100- 1935286 – 1860 – Salla Sportiv ne Dubrave – Ferizaj te shtohet 80.000 

Euro qe te behet shuma 130.000 Euro.  

 

96.  Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit Adem Hoxha si ne vijim: 

 

Sikur qe jeni te njoftuar Zyra e Koordinatorit Nacional për kulture, rini dhe sport posedon buxhet 

te vogël. Duke e pas parasysh qe i mbulojmë te gjitha komunat ku jetojnë komunitete jo shumice, 

buxhet te cilin e posedon Zyra jone nuk mjafton per te mbuluar te gjitha kërkesat qe vine nga ana 

e komunitetit jo shumice. 

Me këtë rast Ju lutem qe te na ndihmoni qe buxheti i Zyrës te ngritet per 800.000 euro, ku ne do 

te kemi mundësi qe te organizojmë gara te ndryshme ne fushe te kulturës, rinise dhe sportit. 

Po ashtu infrastruktura dhe edukimi paraqesin nje role te rëndësishëm, për ketë arsyeje është e 

domosdoshme qe te rritet buxheti i zyres se Koordinatorit Nacional për kulture, rini dhe sport. 
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Shpresojmë qe te pranojmë nje përgjigje pozitive nga ana Juaj. 

 

97.  Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e deputetit Adem Hoxha si ne vijim: 

 

Në tekstin e Buxhetit të shtohet tekst shtesë si amendament për shfrytëzim të mjeteve si në vijim: 

Stabilizim i komunitetit joshumicë përmes ndihmës në përmisimin e kushteve të jetës në Kosovë. 

 

98.  Komisioni nuk e përkrahu amendamentin e Komisionit  për Shëndetësi, Punë dhe 

Mirëqenie Sociale si ne vijim: 

 

Projekti: Blerja e aparaturave mjekësorë për kliniken e Onkologjisë. 

Ne kërkojmë që për Shërbimin Spitalor Klinik Universitare të Kosovës - SHSKUK në kodin 

organizativ 22000, në Kodin e programit 70100 - QKUK-Shërbimi Terciare Shëndetësorë, për 

vitin 2019, për projektin (pajisje mjekësore) Aparat për radioterapi LINAC+ 2 Bunker + aksesor, 

të ndahet buxhet për blerjen e aparaturës për Klinikën e Onkologjisë. (Ndërtimi i dy bunkerëve 

për vendosjen e aparateve të rrezatimit. Shuma 500,000 €. Blerja e një aparat për radioterapi 

LINAC, për rrezatimi. Shuma 3,000,000 €. Aksesorë - dozimetri, fiksator, etj. Shuma 400,000 

€). 

 

 

 

 

 

Mbledhja përfundoi në ora 15:45  

 

Përgatitur nga:                                                                                                        

Njësia për mbështetjen e Komisionit                                                                      

 

 

 

                             Kryetari Komisionit, 

                                                           Lumir Abdixhiku 

 

 


